Копия: Дело № 1 – 78/17

ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

... ... --.--.---- г.

Ново–Савиновский районный суд города ... ... ... ... в составе:

председательствующего судьи Ш.Ф. Сунгатуллина,

государственного обвинителя, заместителя прокурора Ново–Савиновского района города ... ... ФИО8,

потерпевших Потерпевший №56, Потерпевший №65, Потерпевший №3, Потерпевший №48, Потерпевший №41, Потерпевший №101, Потерпевший №105, ФИО1, Потерпевший №91, Потерпевший №20, Потерпевший №19, 

подсудимого ФИО9,

защитника ФИО1,

представившей удостоверение №-- и ордер №--,

при секретаре судебного заседания И.С. Константинове,

рассмотрев материалы уголовного дела в отношении:

ФИО9,

--.--.---- г. года рождения, ... ...

Содержится под стражей с --.--.---- г., 

обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных частью 3 статьи 159, частью 3 статьи 159, частью 3 статьи 159, частью 3 статьи 159, частью 3 статьи 159, частью 3 статьи 159, частью 3 статьи 159, частью 3 статьи 159, частью 3 статьи 159 УК РФ, 

УСТАНОВИЛ:

ФИО9, --.--.---- г., на основании приказа №-- назначен генеральным директором ---. В период с --.--.---- г. до --.--.---- г., на основании Устава ---, осуществлял руководство текущей деятельностью --- и являясь единоличным исполнительным органом общества – генеральным директором, из корыстных побуждений, путем обмана и злоупотребления доверием граждан, совершил мошеннические действия с причинением значительного и крупного ущерба гражданам. 

ФИО9, используя созданный филиал --- в городе ... ..., расположенный в доме ... ..., и используя удаленный доступ к данному офису с помощью сети интернет, введя в заблуждение относительно своих истинных намерений сотрудников ---, осуществляющих работу от имени общества в указанном офисе ... ..., дал указание работникам составлять и заключать от имени --- в его лице, договора купли-продажи светопрозрачных конструкций и иной другой сопутствующей продукции (оконные и балконные рамы с остеклением), распространяя рекламу своей деятельности в средствах массовой информации, в том числе в сети интернет, заведомо не имея намерений поставлять заказанную продукцию гражданам в соответствии с заключенными договорами.

В соответствии с разработанным планом, ФИО9 дал указание кассиру офиса --- в ... ... ФИО5, не подозревавшей о преступных намерениях ФИО9, поступающие денежные средства в кассу офиса --- в ... ... от граждан, перечислять на расчетный счет --- №--, открытый в филиале №-- --- в городе ... ..., путем инкассирования и блиц-переводов. В офисе --- в городе ... ..., при заключении договоров купли-продажи, гражданам предоставлялась возможность безналичных перечислений, как собственными средствами, так и при оформлении кредитных договоров с гражданами. 

В виду неисполнения --- своих обязательств перед гражданами по предоставлению продукции (изделий), --.--.---- г. ФИО9, с целью сокрытия преступлений, создания видимости финансово-хозяйственной деятельности, не желая возвращать денежные средства гражданам, перерегистрировал --- на Потерпевший №116, не посвятив последнего в свои истинные намерения, введя тем самым Потерпевший №116 в заблуждение, а сам продолжал единоличное руководство деятельностью ---, направленное на хищение денежных средств граждан.

ФИО9 обязательства по заключенным договорам не исполнял, продукцию (изделия) гражданам не предоставлял, полученные денежные средства от граждан по договорам похищал согласно разработанного плана подекадно, а именно: в период --.--.---- г. до --.--.---- г.; с --.--.---- г. до --.--.---- г.; с --.--.---- г. до --.--.---- г.; с --.--.---- г. до --.--.---- г.; с --.--.---- г. до --.--.---- г.; с --.--.---- г. до --.--.---- г.; с --.--.---- г. до --.--.---- г.; с --.--.---- г. до --.--.---- г.; с --.--.---- г. по --.--.---- г., более точное время следствием не установлено, и распоряжался похищенными денежными средствами по собственному усмотрению, с момента заключения договорных отношений.

1. ФИО9, работая генеральным директором ---, в период с --.--.---- г. до --.--.---- г., находясь в головном офисе ---, расположенном в городе ... ... на ... ..., осуществляя руководство созданного филиала --- в ... ..., используя удаленный доступ к офису с помощью интернета, заключил договора купли-продажи с Потерпевший №102, Потерпевший №103, заранее зная, что договорные отношения исполнены, не будут, завладел, принадлежим им денежными средствами при следующих обстоятельствах. 

Потерпевший №102 --.--.---- г., более точное время не установлено, находясь в квартире ... ... города ... ..., будучи введенной в заблуждение относительно истинной деятельности --- в лице ФИО9, с неустановленным замерщиком, также будучи введенным в заблуждение относительно истинной деятельности ---, заключила договор без номера на сумму 45.500 рублей. В тот же день, находясь по вышеуказанному адресу, Потерпевший №102 передала неустановленному замерщику часть денежных средств в сумме 25.000 рублей, который указанные денежные средства внес в кассу офиса --- в городе ... ... на ... ..., для перечисления на расчетный счет ---, путем инкассирования и блиц-переводов. --.--.---- г., Потерпевший №102, денежные средства в сумме 11.000 рублей, находясь в квартире ... ... города ... ..., передала неустановленному замерщику ---, последний также не был осведомлен о преступной деятельности ФИО9, и который указанные денежные средства внес в кассу офиса --- в ... ... на ... ..., для перечисления на расчетный счет ---, путем инкассирования и блиц-переводов. Получив указанные денежные средства, в неустановленном в ходе следствия месте, ФИО9 похитил их и распорядился по своему усмотрению, причинив Потерпевший №102 значительный материальный ущерб на сумму 36.000 рублей. 

Потерпевший №103, --.--.---- г., более точное время не установлено, находясь в офисе ---, расположенного в доме ... ... в ... ..., будучи введенной в заблуждение относительно истинной деятельности --- в лице директора ФИО9, с неустановленным работником ---, также будучи введенным в заблуждение относительно истинной деятельности ---, заключила договор №-- на сумму 16.300 рублей. Потерпевший №103 в тот же день, находясь в офисе --- в ... ..., внесла наличными часть денежных средств в сумме 9.300 рублей, в кассу ---. --.--.---- г. Потерпевший №103, в счет исполнения договорных обязательств, внесла наличными в кассу ---, расположенном в городе ... ... на ... ..., денежные средства в сумме 7.000 рублей, для перечисления на расчетный счет ---, путем инкассирования и блиц-переводов. Получив указанные денежные средства, в неустановленном в ходе следствия месте, ФИО9 похитил их и распорядился по своему усмотрению, причинив Потерпевший №103 значительный материальный ущерб на сумму 16.300 рублей. 

ФИО9, завладев вышеуказанными денежными средствами в сумме 52.300 рублей, что является значительным размером, похитил их и распорядился ими по своему усмотрению.

2. ФИО9, работая генеральным директором ---, в период с --.--.---- г. до --.--.---- г., находясь в главном офисе ---, расположенном в городе ... ... на ... ..., осуществляя руководство созданного филиала --- в ... ... на ... ..., используя удаленный доступ к офису с помощью интернета, заключил договора купли-продажи с ФИО1, Потерпевший №104, Потерпевший №105, Потерпевший №106, Потерпевший №95, Потерпевший №96, Потерпевший №97, Потерпевший №98, Потерпевший №99, Потерпевший №100, Потерпевший №101, Потерпевший №88, заранее зная, что договорные отношения исполнены, не будут, завладел, принадлежим им денежными средствами при следующих обстоятельствах. 

ФИО1 --.--.---- г., более точное время не установлено, находясь в офисе ---, расположенного в доме ... ... в ... ..., будучи введенным в заблуждение относительно истинной деятельности --- в лице директора ФИО9, с неустановленным работником ---, также, будучи введенным в заблуждение относительно истинной деятельности ---, заключил договор №-- на сумму 88.850 рублей. ФИО1 в тот же день, находясь в офисе --- в ... ..., внес часть денежных средств наличными в сумме 50.000 рублей, в кассу ---. --.--.---- г. ФИО1, в счет исполнения договорных обязательств, внес наличными в кассу --- в городе ... ..., денежные средства в сумме 38.850 рублей, для перечисления на расчетный счет ---, путем инкассирования и блиц-переводов. Получив указанные денежные средства, в неустановленном в ходе следствия месте, ФИО9 похитил их и распорядился по своему усмотрению, причинив ФИО1 значительный материальный ущерб на сумму 88.850 рублей. 

Потерпевший №104 --.--.---- г., более точное время не установлено, находясь в офисе ---, расположенного в доме ... ... в ... ..., будучи введенной в заблуждение относительно истинной деятельности --- в лице директора ФИО9, с неустановленным работником ---, также, будучи введенным в заблуждение относительно истинной деятельности ---, заключила договор №-- на сумму 39.900 рублей. Потерпевший №104, находясь в офисе --- в ... ..., произвела оплату, путем безналичного перевода на расчетный счет --- открытый в филиале №-- --- в городе ... ..., в сумме 39.900 рублей посредством оформления кредита в банке ---. Получив указанные денежные средства, в неустановленном в ходе следствия месте, ФИО9 похитил их и распорядился по своему усмотрению, причинив Потерпевший №104 значительный материальный ущерб на сумму 39.900 рублей. 

Потерпевший №105 --.--.---- г., более точное время не установлено, находясь в офисе ---, расположенного в доме ... ... в ... ..., будучи введенной в заблуждение относительно истинной деятельности --- в лице директора ФИО9, с неустановленным работником ---, также, будучи введенным в заблуждение относительно истинной деятельности ---, заключила договор №-- на сумму 54.000 рублей. Потерпевший №105 в тот же день, находясь в офисе --- в ... ... произвела оплату, путем безналичного перевода на расчетный счет --- открытый в филиале №-- --- в городе ... ..., в сумме 54.000 рублей посредством оформления кредита в банке ---. Получив указанные денежные средства, в неустановленном в ходе следствия месте, ФИО9 похитил их и распорядился по своему усмотрению, причинив Потерпевший №105 значительный материальный ущерб на сумму 54.000 рублей. 

Потерпевший №106, --.--.---- г., более точное время не установлено, находясь в офисе ---, расположенного в доме ... ... в ... ..., будучи введенным в заблуждение относительно истинной деятельности --- в лице директора ФИО9, с неустановленным работником ---, также будучи введенным в заблуждение относительно истинной деятельности ---, заключил договор №-- на сумму 39.550 рублей. Потерпевший №106 в тот же день, находясь в офисе --- в ... ..., внес часть денежных средств наличными в сумме 20.000 рублей, в кассу ---. --.--.---- г. Потерпевший №106, в счет исполнения договорных обязательств, внес наличными в кассу --- города ... ..., денежные средства в сумме 19.550 рублей, для перечисления на расчетный счет ---, путем инкассирования и блиц-переводов. Получив указанные денежные средства, в неустановленном в ходе следствия месте, ФИО9 похитил их и распорядился по своему усмотрению, причинив Потерпевший №106 значительный материальный ущерб на сумму 39.550 рублей. 

Потерпевший №95 --.--.---- г., более точное время не установлено, находясь в офисе ---, расположенного в доме ... ... в ... ..., будучи введенной в заблуждение относительно истинной деятельности --- в лице директора ФИО9, с неустановленным работником ---, также, будучи введенным в заблуждение относительно истинной деятельности ---, заключила договор №-- на сумму 18.400 рублей. Потерпевший №95 в тот же день, находясь в офисе --- в ... ..., произвела оплату, путем безналичного перевода на расчетный счет ---, в сумме 18.400 рублей посредством оформления кредита в банке ---. Получив указанные денежные средства, в неустановленном в ходе следствия месте, ФИО9 похитил их и распорядился по своему усмотрению, причинив Потерпевший №95 значительный материальный ущерб на сумму 18.400 рублей. 

Потерпевший №96 --.--.---- г., более точное время не установлено, находясь в офисе ---, расположенного в доме ... ... в ... ..., будучи введенной в заблуждение относительно истинной деятельности --- в лице директора ФИО9, с неустановленным работником ---, также, будучи введенным в заблуждение относительно истинной деятельности ---, заключила договор №-- на сумму 39.800 рублей. Потерпевший №96 в тот же день, находясь в офисе --- в ... ..., денежные средства в сумме 10.000 рублей, внесла наличными в кассу ---, для перечисления на расчетный счет ---, путем инкассирования и блиц-переводов. Оставшуюся сумму в размере 29.800 рублей Потерпевший №96, --.--.---- г., находясь в офисе ---, расположенном в ... ... на ... ..., при помощи неустановленного работника ---, произвела оплату и внесла путем безналичного перевода на расчетный счет ---, посредством оформления кредита в банке ---. Получив указанные денежные средства, в неустановленном в ходе следствия месте, ФИО9 похитил их и распорядился по своему усмотрению, причинив Потерпевший №96 значительный материальный ущерб на сумму 39.800 рублей. 

Потерпевший №97 --.--.---- г., более точное время не установлено, находясь в офисе ---, расположенного в доме ... ... в ... ..., будучи введенной в заблуждение относительно истинной деятельности --- в лице директора ФИО9, с неустановленным работником ---, также, будучи введенным в заблуждение относительно истинной деятельности ---, заключила договор №-- на сумму 11.200 рублей. Потерпевший №97 в тот же день, находясь в офисе --- в ... ..., денежные средства в сумме 6.000 рублей, внесла наличными в кассу ---. Потерпевший №97 --.--.---- г., находясь в офисе --- в ... ..., в счет исполнения договорных обязательств, внесла денежные средства в сумме 5.200 рублей в кассу ---, для перечисления на расчетный счет ---, путем инкассирования и блиц-переводов. Получив указанные денежные средства, в неустановленном в ходе следствия месте, ФИО9 похитил их и распорядился по своему усмотрению, причинив Потерпевший №97 значительный материальный ущерб на сумму 11.200 рублей. 

Потерпевший №98 --.--.---- г., более точное время не установлено, находясь в квартире ... ... города ... ..., будучи введенным в заблуждение относительно истинной деятельности --- в лице директора ФИО9, с неустановленным работником ---, также, будучи введенным в заблуждение относительно истинной деятельности ---, заключил договор №-- на сумму 19.000 рублей. Потерпевший №98 в тот же день, находясь в вышеуказанной квартире, передал денежные средства в сумме 10.000 рублей, неустановленному работнику (замерщику) ---, который указанные денежные средства внес в кассу офиса --- в ... ..., для перечисления на расчетный счет ---, путем инкассирования и блиц-переводов. --.--.---- г. Потерпевший №98, оставшуюся сумму в размере 9.000 рублей, внес в кассу офиса --- в ... ..., для перечисления на расчетный счет ---, путем инкассирования и блиц-переводов. Получив указанные денежные средства, в неустановленном в ходе следствия месте, ФИО9 похитил их и распорядился по своему усмотрению, причинив Потерпевший №98 значительный материальный ущерб на сумму 19.000 рублей. 

Потерпевший №99 --.--.---- г., более точное время не установлено, находясь в квартире ... ... города ... ..., будучи введенным в заблуждение относительно истинной деятельности --- в лице директора ФИО9, с неустановленным работником ---, также, будучи введенным в заблуждение относительно истинной деятельности ---, заключил договор №-- на сумму 11.650 рублей. Потерпевший №99 в тот же день, находясь в вышеуказанной квартире, в счет исполнения договорных обязательств, передал денежные средства в сумме 6.000 рублей, неустановленному работнику (замерщику) ---, который указанные денежные средства внес в кассу офиса --- в ... ..., для перечисления на расчетный счет ---, путем инкассирования и блиц-переводов. --.--.---- г. Потерпевший №99, оставшуюся сумму в размере 5.650 рублей, внес наличными в кассу офиса ---, расположенном в ... ... на ... ..., для перечисления на расчетный счет ---, путем инкассирования и блиц-переводов. Получив указанные денежные средства, в неустановленном в ходе следствия месте, ФИО9 похитил их и распорядился по своему усмотрению, причинив Потерпевший №99 значительный материальный ущерб на сумму 11.650 рублей. 

Потерпевший №100, --.--.---- г., более точное время не установлено, находясь в офисе ---, расположенного в доме ... ... в ... ..., будучи введенной в заблуждение относительно истинной деятельности --- в лице директора ФИО9, с неустановленным работником --- также, будучи введенным в заблуждение относительно истинной деятельности ---, заключила договор №-- на сумму 20.600 рублей. Потерпевший №100 в тот же день, находясь в офисе --- в ... ..., в счет исполнения договорных обязательств, при помощи неустановленного работника ---, произвела оплату и внесла путем безналичного перевода на расчетный счет ---, денежные средства в сумме 20.600 рублей, посредством оформления кредита в банке ---. Получив указанные денежные средства, в неустановленном в ходе следствия месте, ФИО9 похитил их и распорядился по своему усмотрению, причинив Потерпевший №100 значительный материальный ущерб на сумму 20.600 рублей. 

Потерпевший №101, --.--.---- г., более точное время не установлено, находясь в офисе ---, расположенного в доме ... ... в ... ..., будучи введенной в заблуждение относительно истинной деятельности --- в лице директора ФИО9, с неустановленным работником --- также, будучи введенным в заблуждение относительно истинной деятельности ---, заключила договор №-- на сумму 30.650 рублей. Потерпевший №101 в тот же день, находясь в офисе --- в ... ..., в счет исполнения договорных обязательств, при помощи неустановленного работника ---, произвела оплату и внесла путем безналичного перевода на расчетный счет ---, денежные средства в сумме 30.650 рублей, посредством оформления кредита в банке ---. Получив указанные денежные средства, в неустановленном в ходе следствия месте, ФИО9 похитил их и распорядился по своему усмотрению, причинив Потерпевший №101 значительный материальный ущерб на сумму 30.650 рублей. 

Потерпевший №88, --.--.---- г., более точное время не установлено, находясь в квартире ... ... города ... ..., будучи введенной в заблуждение относительно истинной деятельности --- в лице директора ФИО9, с неустановленным работником ---, также, будучи введенным в заблуждение относительно истинной деятельности ---, заключила договор №-- на сумму 12.050 рублей. Потерпевший №88 в тот же день, находясь в вышеуказанной квартире, передала денежные средства в сумме 6.000 рублей, неустановленному работнику (замерщику) ---, который указанные денежные средства внес в кассу офиса --- в ... ..., для перечисления на расчетный счет ---, путем инкассирования и блиц-переводов. --.--.---- г. Потерпевший №88, находясь в квартире 56 дома 26 по улице Чуйкова города ... ..., в счет исполнения договорных обязательств, передала неустановленному работнику (замерщику) ---, оставшуюся сумму в размере 6.050 рублей, который указанные денежные средства внес в кассу офиса --- в ... ..., для перечисления на расчетный счет ---, путем инкассирования и блиц-переводов. Получив указанные денежные средства, в неустановленном в ходе следствия месте, ФИО9 похитил их и распорядился по своему усмотрению, причинив Потерпевший №88 значительный материальный ущерб на сумму 12.050 рублей. 

ФИО9, получив вышеуказанные денежные средства в сумме 384.750 рублей, что является крупным размером, похитил и распорядился ими по своему усмотрению.

3. ФИО9, работая генеральным директором ---, в период с --.--.---- г. до --.--.---- г., находясь в главном офисе ---, расположенном в городе ... ... на ... ..., осуществляя руководство созданного филиала --- в ... ... на ... ..., используя удаленный доступ к офису с помощью интернета, заключил договора купли-продажи с Потерпевший №89, Потерпевший №107, Потерпевший №90, Потерпевший №91, Потерпевший №92, Потерпевший №93, Потерпевший №94, Л.В. Потерпевший №22, Потерпевший №82, Потерпевший №83, Потерпевший №84, Потерпевший №85, Потерпевший №86, Потерпевший №87, Потерпевший №74, Потерпевший №75, Потерпевший №76, Потерпевший №77, заранее зная, что договорные отношения исполнены, не будут, завладел, принадлежим им денежными средствами при следующих обстоятельствах. 

Потерпевший №89, --.--.---- г., более точное время не установлено, находясь в квартире ... ... города ... ..., будучи введенной в заблуждение относительно истинной деятельности --- в лице директора ФИО9, с неустановленным работником ---, также, будучи введенным в заблуждение относительно истинной деятельности ---, заключила договор №-- на сумму 29.050 рублей. Потерпевший №89 в тот же день, находясь в вышеуказанной квартире, передала денежные средства в сумме 20.000 рублей, неустановленному работнику (замерщику) ---, который указанные денежные средства внес в кассу офиса --- в ... ..., для перечисления на расчетный счет ---, путем инкассирования и блиц-переводов. Получив указанные денежные средства, в неустановленном в ходе следствия месте, ФИО9 похитил их и распорядился по своему усмотрению, причинив Потерпевший №89 значительный материальный ущерб на сумму 20.000 рублей. 

Потерпевший №107, --.--.---- г., более точное время не установлено, находясь в квартире ... ... города ... ..., будучи введенной в заблуждение относительно истинной деятельности --- в лице директора ФИО9, с неустановленным работником ---, также, будучи введенным в заблуждение относительно истинной деятельности ---, заключила договор №-- на сумму 12.300 рублей. Потерпевший №107 в тот же день, находясь в вышеуказанной квартире, передала денежные средства в сумме 8.000 рублей, неустановленному работнику (замерщику) ---, который указанные денежные средства внес в кассу офиса --- в ... ..., для перечисления на расчетный счет ---, путем инкассирования и блиц-переводов. Получив указанные денежные средства, в неустановленном в ходе следствия месте, ФИО9 похитил их и распорядился по своему усмотрению, причинив Потерпевший №107 значительный материальный ущерб на сумму 8.000 рублей. 

Потерпевший №90, --.--.---- г., более точное время не установлено, находясь в офисе ---, расположенного в доме ... ... в ... ..., будучи введенным в заблуждение относительно истинной деятельности --- в лице директора ФИО9, с неустановленным работником ---, также, будучи введенным в заблуждение относительно истинной деятельности ---, заключил договор №-- на сумму 31.700 рублей. Потерпевший №90 в тот же день, находясь в офисе --- в ... ..., денежные средства в сумме 31.700 рублей, внес наличными в кассу ---, для перечисления на расчетный счет ---, путем инкассирования и блиц-переводов. Получив указанные денежные средства, в неустановленном в ходе следствия месте, ФИО9 похитил их и распорядился по своему усмотрению, причинив Потерпевший №90 значительный материальный ущерб на сумму 31.700 рублей. 

Потерпевший №91, --.--.---- г., более точное время не установлено, находясь в офисе ---, расположенного в доме ... ... в ... ..., будучи введенной в заблуждение относительно истинной деятельности --- в лице директора ФИО9, с неустановленным работником --- также, будучи введенным в заблуждение относительно истинной деятельности ---, заключила договор №-- на сумму 37.600 рублей. Потерпевший №91 в тот же день, находясь в офисе --- в ... ..., при помощи неустановленного работника ---, произвела оплату и внесла путем безналичного перевода на расчетный счет --- открытый в филиале №-- --- в городе ... ..., денежные средства в сумме 20.000 рублей. Получив указанные денежные средства, в неустановленном в ходе следствия месте, ФИО9 похитил их и распорядился по своему усмотрению, причинив Потерпевший №91 значительный материальный ущерб на сумму 20.000 рублей. 

Потерпевший №92, --.--.---- г., более точное время не установлено, находясь в офисе ---, расположенного в доме ... ... в ... ..., будучи введенным в заблуждение относительно истинной деятельности --- в лице директора ФИО9, с неустановленным работником --- также, будучи введенным в заблуждение относительно истинной деятельности --- в лице директора ФИО9, заключил договор №-- на сумму 31.800 рублей. Потерпевший №92 в тот же день, находясь в офисе --- в ... ..., произвел оплату и внес путем безналичного перевода на расчетный счет --- открытый в филиале №-- --- в городе ... ..., денежные средства в сумме 19.800 рублей, посредством оформления кредита в ---. Получив указанные денежные средства, в неустановленном в ходе следствия месте, ФИО9 похитил их и распорядился по своему усмотрению, причинив Потерпевший №92 значительный материальный ущерб на сумму 19.800 рублей. 

Потерпевший №93, --.--.---- г., более точное время не установлено, находясь в офисе ---, расположенного в доме ... ... в ... ..., будучи введенным в заблуждение относительно истинной деятельности --- в лице директора ФИО9, с неустановленным работником --- также, будучи введенным в заблуждение относительно истинной деятельности ---, заключил договор №-- на сумму 26.150 рублей. Потерпевший №93 в тот же день, находясь в офисе --- в ... ..., внес наличными в кассу --- в городе ... ..., для перечисления на расчетный счет ---, денежные средства в сумме 26.150 рублей. Получив указанные денежные средства, в неустановленном в ходе следствия месте, ФИО9 похитил их и распорядился по своему усмотрению, причинив Потерпевший №93 значительный материальный ущерб на сумму 26.150 рублей. 

Потерпевший №94, --.--.---- г., более точное время не установлено, находясь в квартире ... ... города ... ..., будучи введенным в заблуждение относительно истинной деятельности --- в лице директора ФИО9, с неустановленным работником ---, также, будучи введенным в заблуждение относительно истинной деятельности ---, заключил договор №-- на сумму 25.850 рублей. Потерпевший №94 в тот же день, находясь в вышеуказанной квартире, передал денежные средства в сумме 15.000 рублей, неустановленному работнику (замерщику) ---, который указанные денежные средства внес в кассу офиса --- в ... ..., для перечисления на расчетный счет --- открытый в филиале №-- --- в городе ... ..., путем инкассирования и блиц-переводов. Получив указанные денежные средства, в неустановленном в ходе следствия месте, ФИО9 похитил их и распорядился по своему усмотрению, причинив Потерпевший №94 значительный материальный ущерб на сумму 15.000 рублей.

ФИО6, --.--.---- г., более точное время не установлено, находясь в квартире ... ... города ... ..., будучи введенной в заблуждение относительно истинной деятельности --- в лице директора ФИО9, с неустановленным работником ---, также, будучи введенным в заблуждение относительно истинной деятельности ---, заключила предварительный договор №-- на сумму 28.900 рублей. ФИО6 в тот же день, находясь в вышеуказанной квартире, передала денежные средства в сумме 1.000 рублей, неустановленному работнику (замерщику) ---, который указанные денежные средства внес в кассу офиса --- в ... ..., для перечисления на расчетный счет --- открытый в филиале №-- --- в городе ... ..., путем инкассирования и блиц-переводов. --.--.---- г. ФИО6, находясь в офисе ---, расположенного в городе ... ... на ... ..., с неустановленным работником ---, также, будучи введенной в заблуждение относительно истинной деятельности --- в лице директора ФИО9, заключила основной договор №-- на сумму 30.600 рублей. ФИО6 в тот же день, находясь в офисе --- в ... ..., внесла наличными в кассу --- в городе ... ..., денежные средства в сумме 15.000 рублей для перечисления на расчетный счет ---, путем инкассирования и блиц-переводов. --.--.---- г. ФИО6, внесла денежные средства в сумме 5.000 рублей наличными в кассу --- в городе ... ..., для перечисления на расчетный счет ---, путем инкассирования и блиц-переводов. Получив указанные денежные средства, в неустановленном в ходе следствия месте, ФИО9 похитил их и распорядился по своему усмотрению, причинив Л.В. Потерпевший №22 значительный материальный ущерб на сумму 21.000 рублей. 

Потерпевший №82, --.--.---- г., более точное время не установлено, находясь в квартире ... ... города ... ..., будучи введенной в заблуждение относительно истинной деятельности --- в лице директора ФИО9, с неустановленным работником ---, также, будучи введенным в заблуждение относительно истинной деятельности --- в лице директора ФИО9, заключила договор №-- на сумму 18.100 рублей. Потерпевший №82 в тот же день, находясь в вышеуказанной квартире, передала денежные средства в сумме 12.000 рублей, неустановленному работнику (замерщику) ---, который указанные денежные средства внес в кассу офиса --- в ... ..., для перечисления на расчетный счет --- открытый в филиале №-- --- в городе ... ..., путем инкассирования и блиц-переводов. Получив указанные денежные средства, в неустановленном в ходе следствия месте, ФИО9 похитил их и распорядился по своему усмотрению, причинив Потерпевший №82 значительный материальный ущерб на сумму 12.000 рублей.

Потерпевший №83, --.--.---- г., более точное время не установлено, находясь в офисе ---, расположенного в доме ... ... в ... ..., будучи введенным в заблуждение относительно истинной деятельности --- в лице директора ФИО9, с неустановленным работником --- также, будучи введенным в заблуждение относительно истинной деятельности ---, заключил договор №-- на сумму 18.100 рублей. Потерпевший №83 в тот же день, находясь в офисе --- в ... ..., при помощи неустановленного работника ---, внес наличными в кассу --- в городе ... ... для перечисления на расчетный счет --- открытый в филиале №-- --- в городе ... ..., денежные средства в сумме 6.100 рублей. --.--.---- г. Потерпевший №83, находясь в офисе --- в ... ..., произвел оплату в размере 12.000 рублей на расчетный счет ---, посредством оформления кредита в банке ---. Получив указанные денежные средства, в неустановленном в ходе следствия месте, ФИО9 похитил их и распорядился по своему усмотрению, причинив Потерпевший №83 значительный материальный ущерб на сумму 18.100 рублей. 

Потерпевший №84, --.--.---- г., более точное время не установлено, находясь в ... ... села ... ..., будучи введенным в заблуждение относительно истинной деятельности --- в лице директора ФИО9, с неустановленным работником --- также, будучи введенным в заблуждение относительно истинной деятельности ---, заключил договор №-- на сумму 41.500 рублей. Потерпевший №84 в тот же день, находясь в вышеуказанном доме, передал неустановленному работнику (замерщику) ---, денежные средства в сумме 29.000 рублей, который указанные денежные средства внес в кассу офиса --- в ... ..., для перечисления на расчетный счет --- открытый в филиале №-- --- в городе ... ..., путем инкассирования и блиц-переводов. Получив указанные денежные средства, в неустановленном в ходе следствия месте, ФИО9 похитил их и распорядился по своему усмотрению, причинив Потерпевший №84 значительный материальный ущерб на сумму 29.000 рублей.

Потерпевший №85, --.--.---- г., более точное время не установлено, находясь в квартире ... ... города ... ..., будучи введенной в заблуждение относительно истинной деятельности --- в лице директора ФИО9, с неустановленным работником ---, также, будучи введенным в заблуждение относительно истинной деятельности --- в лице директора ФИО9, заключила договор №-- на сумму 44.300 рублей. Потерпевший №85 в тот же день, находясь в вышеуказанной квартире, передала денежные средства в сумме 10.000 рублей, неустановленному работнику (замерщику) ---, который указанные денежные средства внес в кассу офиса --- в ... ..., для перечисления на расчетный счет ---, путем инкассирования и блиц-переводов. --.--.---- г. Потерпевший №85, находясь в офисе --- в городе ... ..., будучи введенной в заблуждение относительно истинной деятельности --- в лице директора ФИО9, заключила дополнительный договор №-- на сумму 44.300 рублей. Потерпевший №85 в тот же день, находясь в офисе --- в ... ..., внесла наличными в кассу --- в городе ... ..., денежные средства в сумме 12.200 рублей для перечисления на расчетный счет --- открытый в филиале №-- --- в городе ... ..., путем инкассирования и блиц-переводов. Получив указанные денежные средства, в неустановленном в ходе следствия месте, ФИО9 похитил их и распорядился по своему усмотрению, причинив Потерпевший №85 значительный материальный ущерб на сумму 22.200 рублей.

Потерпевший №86, --.--.---- г., более точное время не установлено, находясь в офисе ---, расположенного в доме ... ... в ... ..., будучи введенным в заблуждение относительно истинной деятельности --- в лице директора ФИО9, с неустановленным работником --- также, будучи введенным в заблуждение относительно истинной деятельности --- в лице директора ФИО9, заключил договор №-- на сумму 24.500 рублей. Потерпевший №86, в тот же день, находясь в офисе --- в ... ..., внес наличными в кассу --- в городе ... ... для перечисления на расчетный счет ---, денежные средства в сумме 15.000 рублей. Получив указанные денежные средства, в неустановленном в ходе следствия месте, ФИО9 похитил их и распорядился по своему усмотрению, причинив Потерпевший №86 значительный материальный ущерб на сумму 15.000 рублей. 

Потерпевший №87, --.--.---- г., более точное время не установлено, находясь в офисе ---, расположенного в доме ... ... в ... ..., будучи введенной в заблуждение относительно истинной деятельности --- в лице директора ФИО9, с неустановленным работником --- также, будучи введенным в заблуждение относительно истинной деятельности --- в лице директора ФИО9, заключила договор №-- на сумму 30.000 рублей. Потерпевший №87 в тот же день, находясь в офисе --- в ... ..., при помощи неустановленного работника ---, произвела оплату и внесла путем безналичного перевода на расчетный счет --- открытый в филиале №-- --- в городе ... ..., денежные средства в сумме 30.000 рублей, посредством оформления кредита в банке ---. Получив указанные денежные средства, в неустановленном в ходе следствия месте, ФИО9 похитил их и распорядился по своему усмотрению, причинив Потерпевший №87 значительный материальный ущерб на сумму 30.000 рублей. 

Потерпевший №74, --.--.---- г., более точное время не установлено, находясь в офисе ---, расположенного в доме ... ... в ... ..., будучи введенной в заблуждение относительно истинной деятельности --- в лице директора ФИО9, с неустановленным работником --- также, будучи введенным в заблуждение относительно истинной деятельности ---, заключила договор на сумму 36.500 рублей. Потерпевший №74 в тот же день, находясь в офисе --- в ... ..., при помощи неустановленного работника ---, произвела оплату и внесла путем безналичного перевода на расчетный счет --- открытый в филиале №-- --- в городе ... ..., денежные средства в сумме 36.500 рублей, посредством оформления кредита в ---. Получив указанные денежные средства, в неустановленном в ходе следствия месте, ФИО9 похитил их и распорядился по своему усмотрению, причинив Потерпевший №74 значительный материальный ущерб на сумму 36.500 рублей. 

Потерпевший №75, --.--.---- г., более точное время не установлено, находясь в офисе ---, расположенного в доме ... ... в ... ..., будучи введенной в заблуждение относительно истинной деятельности --- в лице директора ФИО9, с неустановленным работником --- также, будучи введенным в заблуждение относительно истинной деятельности --- в лице директора ФИО9, заключила договор №-- на сумму 36.550 рублей. Потерпевший №75 в тот же день, находясь в офисе --- в ... ..., внесла наличными денежные средства в сумме 25.000 рублей в кассу --- в городе ... ..., для перечисления на расчетный счет ---, путем инкассирования и блиц-переводов. Получив указанные денежные средства, в неустановленном в ходе следствия месте, ФИО9 похитил их и распорядился по своему усмотрению, причинив Потерпевший №75 значительный материальный ущерб на сумму 25.000 рублей.

Потерпевший №76, --.--.---- г., более точное время не установлено, находясь в офисе ---, расположенного в доме ... ... в ... ..., будучи введенной в заблуждение относительно истинной деятельности --- в лице директора ФИО9, с неустановленным работником --- также, будучи введенным в заблуждение относительно истинной деятельности --- в лице директора ФИО9, заключила договор №-- на сумму 19.300 рублей. Потерпевший №76 в тот же день, находясь в офисе --- в ... ..., внесла наличными денежные средства в сумме 19.000 рублей в кассу --- в городе ... ..., для перечисления на расчетный счет ---, путем инкассирования и блиц-переводов. Получив указанные денежные средства, в неустановленном в ходе следствия месте, ФИО9 похитил их и распорядился по своему усмотрению, причинив Потерпевший №76 значительный материальный ущерб на сумму 19.000 рублей.

Потерпевший №77, --.--.---- г., более точное время не установлено, находясь в офисе ---, расположенного в доме ... ... в ... ..., будучи введенной в заблуждение относительно истинной деятельности --- в лице директора ФИО9, с неустановленным работником --- также, будучи введенным в заблуждение относительно истинной деятельности ---, заключила договор №-- на сумму 11.400 рублей. Потерпевший №77 в тот же день, находясь в офисе --- в ... ..., внесла наличными денежные средства в сумме 6.000 рублей в кассу --- в городе ... ..., для перечисления на расчетный счет ---, путем инкассирования и блиц-переводов. Получив указанные денежные средства, в неустановленном в ходе следствия месте, ФИО9 похитил их и распорядился по своему усмотрению, причинив Потерпевший №77 значительный материальный ущерб на сумму 6.000 рублей.

Получив вышеуказанные денежные средства в сумме 374.450 рублей, что является крупным размером, ФИО9 похитил их и распорядился ими по своему усмотрению. 

4. ФИО9, работая генеральным директором ---, в период с --.--.---- г. до --.--.---- г., находясь в главном офисе ---, расположенном в городе ... ... на ... ..., осуществляя руководство созданного филиала --- в ... ... на ... ..., используя удаленный доступ к офису с помощью интернета, заключил договора купли-продажи с Потерпевший №78, Потерпевший №79, заранее зная, что договорные отношения исполнены, не будут, завладел, принадлежим им денежными средствами при следующих обстоятельствах. 

Потерпевший №78, --.--.---- г., более точное время не установлено, находясь в офисе ---, расположенного в доме ... ... в ... ..., будучи введенной в заблуждение относительно истинной деятельности --- в лице директора ФИО9, с неустановленным работником --- также, будучи введенным в заблуждение относительно истинной деятельности --- в лице директора ФИО9, заключила договор №-- на сумму 18.100 рублей. Потерпевший №78 в тот же день, находясь в офисе --- в ... ..., внесла наличными денежные средства в сумме 9.050 рублей в кассу --- в городе ... ..., для перечисления на расчетный счет ---, путем инкассирования и блиц-переводов. Получив указанные денежные средства, в неустановленном в ходе следствия месте, ФИО9 похитил их и распорядился по своему усмотрению, причинив Потерпевший №78 значительный материальный ущерб на сумму 9.050 рублей.

Потерпевший №79, --.--.---- г., более точное время не установлено, находясь в квартире 44 дома 8 по улице Енисейская города ... ..., будучи введенной в заблуждение относительно истинной деятельности --- в лице директора ФИО9, с неустановленным работником --- также, будучи введенным в заблуждение относительно истинной деятельности --- в лице директора ФИО9, заключила договор №-- на сумму 14.900 рублей. Потерпевший №79 в тот же день, находясь в вышеуказанной квартире, передала неустановленному работнику (замерщику) ---, денежные средства в сумме 10.000 рублей, который указанные денежные средства внес в кассу офиса --- в ... ..., для перечисления на расчетный счет ---, путем инкассирования и блиц-переводов. Получив указанные денежные средства, в неустановленном в ходе следствия месте, ФИО9 похитил их и распорядился по своему усмотрению, причинив Потерпевший №79 значительный материальный ущерб на сумму 10.000 рублей.

Получив вышеуказанные денежные средства в сумме 19.050 рублей, что является значительным размером, ФИО9 похитил их и распорядился ими по своему усмотрению. 

5. ФИО9, работая генеральным директором ---, в период с --.--.---- г. до --.--.---- г., находясь в главном офисе ---, расположенном в городе ... ... на ... ..., осуществляя руководство созданного филиала --- в ... ... на ... ..., используя удаленный доступ к офису с помощью интернета, заключил договора купли-продажи с Потерпевший №80, Потерпевший №68, Потерпевший №69, ФИО7, Потерпевший №71, Потерпевший №72, Потерпевший №73, заранее зная, что договорные отношения исполнены, не будут, завладел, принадлежим им денежными средствами при следующих обстоятельствах. 

Потерпевший №80, --.--.---- г., более точное время не установлено, находясь в офисе ---, расположенного в доме ... ... в ... ..., будучи введенным в заблуждение относительно истинной деятельности --- в лице директора ФИО9, с неустановленным работником --- также, будучи введенным в заблуждение относительно истинной деятельности --- в лице директора ФИО9, заключил договор №-- на сумму 33.800 рублей. Потерпевший №80 в тот же день, находясь в офисе --- в ... ..., внес наличными денежные средства в сумме 17.000 рублей в кассу --- в городе ... .... --.--.---- г., Потерпевший №80 внес оставшуюся часть денежных средств в сумме 16.800 рублей наличными в кассу --- в городе ... ..., для перечисления на расчетный счет ---, путем инкассирования и блиц-переводов. Получив указанные денежные средства, в неустановленном в ходе следствия месте, ФИО9 похитил их и распорядился по своему усмотрению, причинив Потерпевший №80 значительный материальный ущерб на сумму 33.800 рублей.

Потерпевший №68, --.--.---- г., более точное время не установлено, находясь в квартире ... ... города ... ..., будучи введенным в заблуждение относительно истинной деятельности --- в лице директора ФИО9, с неустановленным работником --- также, будучи введенным в заблуждение относительно истинной деятельности --- в лице директора ФИО9, заключил договор №-- на сумму 25.750 рублей. Потерпевший №68 в тот же день, находясь в вышеуказанной квартире, передал неустановленному работнику (замерщику) ---, денежные средства в сумме 13.000 рублей, который указанные денежные средства внес в кассу офиса --- в ... ..., для перечисления на расчетный счет ---, путем инкассирования и блиц-переводов. Получив указанные денежные средства, в неустановленном в ходе следствия месте, ФИО9 похитил их и распорядился по своему усмотрению, причинив Потерпевший №68 значительный материальный ущерб на сумму 13.000 рублей.

Потерпевший №69, --.--.---- г., более точное время не установлено, находясь в офисе ---, расположенного в доме ... ... в ... ..., будучи введенной в заблуждение относительно истинной деятельности --- в лице директора ФИО9, с неустановленным работником --- также, будучи введенным в заблуждение относительно истинной деятельности --- в лице директора ФИО9, заключила договор №-- на сумму 45.550 рублей. Потерпевший №69 в тот же день, находясь в офисе --- в ... ..., произвела оплату и внесла путем безналичного перевода на расчетный счет ---, денежные средства в сумме 45.550 рублей, посредством оформления кредита в ---. Получив указанные денежные средства, в неустановленном в ходе следствия месте, ФИО9 похитил их и распорядился по своему усмотрению, причинив Потерпевший №69 значительный материальный ущерб на сумму 45.550 рублей. 

Потерпевший №70, --.--.---- г., более точное время не установлено, находясь в офисе ---, расположенного в доме ... ... в ... ..., будучи введенным в заблуждение относительно истинной деятельности --- в лице директора ФИО9, с неустановленным работником --- также, будучи введенным в заблуждение относительно истинной деятельности --- в лице директора ФИО9, заключил договор №-- на сумму 55.100 рублей. Потерпевший №70 в тот же день, находясь в офисе --- в ... ..., внес наличными денежные средства в сумме 4.960 рублей в кассу --- в городе ... .... --.--.---- г., Потерпевший №70 внес оставшуюся часть денежных средств в сумме 50.140 рублей, путем безналичного перевода на расчетный счет --- открытый в филиале №-- --- в городе ... ..., путем оформления кредита в банке «---. Получив указанные денежные средства, в неустановленном в ходе следствия месте, ФИО9 похитил их и распорядился по своему усмотрению, причинив Потерпевший №70 значительный материальный ущерб на сумму 55.100 рублей.

Потерпевший №71, --.--.---- г., более точное время не установлено, находясь в офисе ---, расположенного в доме ... ... в ... ..., будучи введенным в заблуждение относительно истинной деятельности --- в лице директора ФИО9, с неустановленным работником --- также, будучи введенным в заблуждение относительно истинной деятельности --- в лице директора ФИО9, заключил договор №-- на сумму 24.200 рублей. Потерпевший №71 в тот же день, находясь в офисе --- в ... ..., внес наличными денежные средства в сумме 12.100 рублей в кассу --- в городе ... ..., для перечисления на расчетный счет ---, путем инкассирования и блиц-переводов. Получив указанные денежные средства, в неустановленном в ходе следствия месте, ФИО9 похитил их и распорядился по своему усмотрению, причинив Потерпевший №71 значительный материальный ущерб на сумму 12.100 рублей.

Потерпевший №72, --.--.---- г., более точное время не установлено, находясь в квартире ... ... города ... ..., будучи введенной в заблуждение относительно истинной деятельности --- в лице директора ФИО9, с неустановленным работником --- также, будучи введенным в заблуждение относительно истинной деятельности --- в лице директора ФИО9, заключила договор №-- на сумму 16.100 рублей. Потерпевший №72 в тот же день, находясь в вышеуказанной квартире, передала неустановленному работнику (замерщику) ---, денежные средства в сумме 8.100 рублей, который указанные денежные средства внес в кассу офиса --- в ... ..., для перечисления на расчетный счет ---, путем инкассирования и блиц-переводов. --.--.---- г. Потерпевший №72, находясь в отделении ---, расположенного в городе ... ... ... ..., в счет исполнения договорных обязательств, произвела оплату через банкомат --- денежные средства в сумме 8.000 рублей, безналичным переводом на расчетный счет --- открытый в филиале №-- --- в городе ... .... Получив указанные денежные средства, в неустановленном в ходе следствия месте, ФИО9 похитил их и распорядился по своему усмотрению, причинив Потерпевший №72 значительный материальный ущерб на сумму 16.100 рублей.

Потерпевший №73, --.--.---- г., более точное время не установлено, находясь в офисе ---, расположенного в доме ... ... в ... ..., будучи введенной в заблуждение относительно истинной деятельности --- в лице директора ФИО9, с неустановленным работником --- также, будучи введенным в заблуждение относительно истинной деятельности --- в лице директора ФИО9, заключила договор №-- на сумму 32.900 рублей. Потерпевший №73 в тот же день, находясь в офисе --- в ... ..., произвела оплату и внесла путем безналичного перевода на расчетный счет --- открытый в филиале №-- --- в городе ... ..., денежные средства в сумме 32.900 рублей, посредством оформления кредита в ---. Получив указанные денежные средства, в неустановленном в ходе следствия месте, ФИО9 похитил их и распорядился по своему усмотрению, причинив Потерпевший №73 значительный материальный ущерб на сумму 32.900 рублей. 

Получив вышеуказанные денежные средства в сумме 208.550 рублей, что является значительным размером, ФИО9 похитил и распорядился ими по своему усмотрению.

6. ФИО9, работая генеральным директором ---, в период с --.--.---- г. до --.--.---- г., находясь в главном офисе ---, расположенном в городе ... ... на ... ..., осуществляя руководство созданного филиала --- в ... ... на ... ..., используя удаленный доступ к офису с помощью интернета, заключил договора купли-продажи с Потерпевший №61, Потерпевший №62, Потерпевший №63, Потерпевший №64, Потерпевший №65, Потерпевший №66, Потерпевший №67, Потерпевший №55, Потерпевший №108, Потерпевший №56, Потерпевший №57, Потерпевший №58, заранее зная, что договорные отношения исполнены, не будут, завладел, принадлежим им денежными средствами при следующих обстоятельствах. 

Потерпевший №61, --.--.---- г., более точное время не установлено, находясь в квартире ... ... города ... ..., будучи введенным в заблуждение относительно истинной деятельности --- в лице директора ФИО9, с неустановленным работником --- также, будучи введенным в заблуждение относительно истинной деятельности --- в лице директора ФИО9, заключил договор №-- на сумму 18.900 рублей. Потерпевший №61 в тот же день, находясь в вышеуказанной квартире, передал неустановленному работнику (замерщику) ---, денежные средства в сумме 10.000 рублей, который указанные денежные средства внес в кассу офиса --- в ... ..., для перечисления на расчетный счет ---, путем инкассирования и блиц-переводов. Получив указанные денежные средства, в неустановленном в ходе следствия месте, ФИО9 похитил их и распорядился по своему усмотрению, причинив Потерпевший №61 значительный материальный ущерб на сумму 10.000 рублей. 

Потерпевший №62, --.--.---- г., более точное время не установлено, находясь в квартире ... ... города ... ..., будучи введенной в заблуждение относительно истинной деятельности --- в лице директора ФИО9, с неустановленным работником --- также, будучи введенным в заблуждение относительно истинной деятельности --- в лице директора ФИО9, заключила договор №-- на сумму 30.400 рублей. Потерпевший №62 в тот же день, находясь в вышеуказанной квартире, передала неустановленному работнику (замерщику) ---, денежные средства в сумме 15.200 рублей, который указанные денежные средства внес в кассу офиса --- в ... ..., для перечисления на расчетный счет ---, путем инкассирования и блиц-переводов. --.--.---- г. Потерпевший №62, находясь в офисе --- города ... ..., оставшуюся часть денежных средств, внесла безналичным переводом на расчетный счет ---, в сумме 10.200 рублей, и наличными в кассу --- в сумме 5.000 рублей, для перечисления на расчетный счет --- открытый в филиале №-- --- в городе ... ..., путем инкассирования и блиц-переводов. Получив указанные денежные средства, в неустановленном в ходе следствия месте, ФИО9 похитил их и распорядился по своему усмотрению, причинив Потерпевший №62 значительный материальный ущерб на сумму 30.400 рублей. 

Потерпевший №63, --.--.---- г., более точное время не установлено, находясь в квартире ... ... города ... ..., будучи введенным в заблуждение относительно истинной деятельности --- в лице директора ФИО9, с неустановленным работником --- также, будучи введенным в заблуждение относительно истинной деятельности --- в лице директора ФИО9, заключил договор №-- на сумму 20.500 рублей. Потерпевший №63 в тот же день, находясь в вышеуказанной квартире, передал неустановленному работнику (замерщику) ---, денежные средства в сумме 20.500 рублей, который указанные денежные средства внес в кассу офиса --- в ... ..., для перечисления на расчетный счет ---, путем инкассирования и блиц-переводов. Получив указанные денежные средства, в неустановленном в ходе следствия месте, ФИО9 похитил их и распорядился по своему усмотрению, причинив Потерпевший №63 значительный материальный ущерб на сумму 20.500 рублей. 

Потерпевший №64, --.--.---- г., более точное время не установлено, находясь в квартире ... ... города ... ..., будучи введенной в заблуждение относительно истинной деятельности --- в лице директора ФИО9, с неустановленным работником --- также, будучи введенным в заблуждение относительно истинной деятельности --- в лице директора ФИО9, заключила договор №-- на сумму 14.300 рублей. Потерпевший №64 в тот же день, находясь в вышеуказанной квартире, передала неустановленному работнику (замерщику) ---, денежные средства в сумме 7.300 рублей, который указанные денежные средства внес в кассу офиса --- в ... ..., для перечисления на расчетный счет ---, путем инкассирования и блиц-переводов. Получив указанные денежные средства, в неустановленном в ходе следствия месте, ФИО9 похитил их и распорядился по своему усмотрению, причинив Потерпевший №64 значительный материальный ущерб на сумму 7.300 рублей. 

Потерпевший №65, --.--.---- г., более точное время не установлено, находясь в квартире ... ... города ... ..., будучи введенным в заблуждение относительно истинной деятельности --- в лице директора ФИО9, с неустановленным работником --- также, будучи введенным в заблуждение относительно истинной деятельности --- в лице директора ФИО9, заключил договор №-- на сумму 25.350 рублей. Потерпевший №65 в тот же день, находясь в вышеуказанной квартире, передал неустановленному работнику (замерщику) ---, денежные средства в сумме 15.000 рублей, который указанные денежные средства внес в кассу офиса --- в ... ..., для перечисления на расчетный счет ---, путем инкассирования и блиц-переводов. --.--.---- г. Потерпевший №65, оставшуюся часть денежных средств в сумме 5.000 рублей, внес наличными в кассу ---, для перечисления на расчетный счет --- открытый в филиале №-- --- в городе ... ..., путем инкассирования и блиц-переводов. Получив указанные денежные средства, в неустановленном в ходе следствия месте, ФИО9 похитил их и распорядился по своему усмотрению, причинив Потерпевший №65 значительный материальный ущерб на сумму 20.000 рублей. 

Потерпевший №66, --.--.---- г., более точное время не установлено, находясь в квартире ... ... города ... ..., будучи введенной в заблуждение относительно истинной деятельности --- в лице директора ФИО9, с неустановленным работником --- также, будучи введенным в заблуждение относительно истинной деятельности ---, заключила договор №-- на сумму 16.100 рублей. Потерпевший №66 в тот же день, находясь в вышеуказанной квартире, передала неустановленному работнику (замерщику) ---, денежные средства в сумме 2.500 рублей, который указанные денежные средства внес в кассу офиса --- в ... ..., для перечисления на расчетный счет ---, путем инкассирования и блиц-переводов. --.--.---- г. Потерпевший №66, оставшуюся часть денежных средств в сумме 13.600 рублей, внесла наличными в кассу ---, расположенного в городе ... ..., для перечисления на расчетный счет ---, путем инкассирования и блиц-переводов. Получив указанные денежные средства, в неустановленном в ходе следствия месте, ФИО9 похитил их и распорядился по своему усмотрению, причинив Потерпевший №66 значительный материальный ущерб на сумму 16.100 рублей. 

Потерпевший №67, --.--.---- г., более точное время не установлено, находясь в квартире ... ... города ... ..., будучи введенной в заблуждение относительно истинной деятельности --- в лице директора ФИО9, с неустановленным работником --- также, будучи введенным в заблуждение относительно истинной деятельности --- в лице директора ФИО9, который произвел замеры оконного проема в квартире. Потерпевший №67, --.--.---- г., находясь в салоне автомашины ---, припаркованной у дома ... ... города ... ..., неустановленного работника (замерщика) ---, который ранее производил замеры в квартире и который предоставил Потерпевший №67 договор №-- на сумму 13.500 рублей, передала неустановленному работнику (замерщику) ---, денежные средства в сумме 7.000 рублей, который указанные денежные средства внес в кассу офиса --- в ... ..., для перечисления на расчетный счет ---, путем инкассирования и блиц-переводов. Получив указанные денежные средства, в неустановленном в ходе следствия месте, ФИО9 похитил их и распорядился по своему усмотрению, причинив Потерпевший №67 значительный материальный ущерб на сумму 7.000 рублей. 

Потерпевший №55, --.--.---- г., более точное время не установлено, находясь в доме ... ... города ... ..., будучи введенной в заблуждение относительно истинной деятельности --- в лице директора ФИО9, с неустановленным работником --- также, будучи введенным в заблуждение относительно истинной деятельности ---, который произвел замеры оконного проема вышеуказанной квартиры и которому Потерпевший №55 передала в качестве предоплаты 5.000 рублей, который указанные денежные средства внес в кассу офиса --- в ... ..., для перечисления на расчетный счет ---, путем инкассирования и блиц-переводов. --.--.---- г. Потерпевший №55, находясь в доме 8 по улице Возрождения города ... ..., с тем же работником ---, заключила договор №-- на сумму 18.950 рублей. Потерпевший №55 в тот же день, передала неустановленному работнику (замерщику) ---, денежные средства в сумме 5.000 рублей, который указанные денежные средства внес в кассу офиса --- в ... ..., для перечисления на расчетный счет ---, путем инкассирования и блиц-переводов. В начале марта 2016 года, Потерпевший №55, находясь в доме 8 по улице Возрождения города ... ..., в счет исполнения договорных обязательств, передала неустановленному работнику (замерщику) ---, денежные средства в сумме 8.950 рублей, который указанные денежные средства внес в кассу офиса --- в ... ..., для перечисления на расчетный счет ---, путем инкассирования и блиц-переводов. Получив указанные денежные средства, в неустановленном в ходе следствия месте, ФИО9 похитил их и распорядился по своему усмотрению, причинив Потерпевший №55 значительный материальный ущерб на сумму 13.950 рублей. 

Потерпевший №108, --.--.---- г., более точное время не установлено, находясь в доме ... ... города ... ..., будучи введенной в заблуждение относительно истинной деятельности --- в лице директора ФИО9, с неустановленным работником --- также, будучи введенным в заблуждение относительно истинной деятельности --- в лице директора ФИО9, передала последнему в качестве предоплаты 3.000 рублей, который указанные денежные средства внес в кассу офиса --- в ... ..., для перечисления на расчетный счет ---, путем инкассирования и блиц-переводов. --.--.---- г. Потерпевший №108, находясь в офисе ---, расположенный в городе ... ... на ... ..., заключила договор №-- на сумму 11.100 рублей. Потерпевший №108 в тот же день, находясь в офисе ---, часть денежных средств в сумме 3.000 рублей, внесла наличными в кассу ---, для перечисления на расчетный счет --- открытый в филиале №-- --- в городе ... ..., путем инкассирования и блиц-переводов. Получив указанные денежные средства, в неустановленном в ходе следствия месте, ФИО9 похитил их и распорядился по своему усмотрению, причинив Потерпевший №108 значительный материальный ущерб на сумму 6.000 рублей. 

Потерпевший №56, --.--.---- г., более точное время не установлено, находясь в офисе ---, расположенного в доме ... ... в ... ..., будучи введенным в заблуждение относительно истинной деятельности --- в лице директора ФИО9, с неустановленным работником --- также, будучи введенным в заблуждение относительно истинной деятельности --- в лице директора ФИО9, заключил договор №-- на сумму 70.500 рублей и договор №-- на сумму 43.900 рублей. Потерпевший №56 в тот же день, находясь в офисе --- в ... ..., в счет исполнения договорных обязательств по договору №--, внес наличными денежные средства в сумме 36.100 рублей, а также по договору №-- денежные средства в сумме 43.900 рублей, в кассу --- в городе ... ..., для перечисления на расчетный счет ---, путем инкассирования и блиц-переводов. Получив указанные денежные средства, в неустановленном в ходе следствия месте, ФИО9 похитил их и распорядился по своему усмотрению, причинив Потерпевший №56 значительный материальный ущерб на сумму 79.900 рублей.

Потерпевший №57, --.--.---- г., более точное время не установлено, находясь в офисе ---, расположенного в доме ... ... в ... ..., будучи введенной в заблуждение относительно истинной деятельности --- в лице директора ФИО9, с неустановленным работником --- также, будучи введенным в заблуждение относительно истинной деятельности --- в лице директора ФИО9, заключила договор №-- на сумму 34.700 рублей. Потерпевший №57 в тот же день, находясь в офисе --- в ... ..., внесла наличными денежные средства в сумме 17.700 рублей в кассу --- в городе ... ..., для перечисления на расчетный счет ---, путем инкассирования и блиц-переводов. Получив указанные денежные средства, в неустановленном в ходе следствия месте, ФИО9 похитил их и распорядился по своему усмотрению, причинив Потерпевший №57 значительный материальный ущерб на сумму 17.700 рублей.

Потерпевший №58, --.--.---- г., более точное время не установлено, находясь в квартире ... ... города ... ..., будучи введенной в заблуждение относительно истинной деятельности --- в лице директора ФИО9, с неустановленным работником --- также, будучи введенным в заблуждение относительно истинной деятельности --- в лице директора ФИО9, заключила договор №-- на сумму 16.400 рублей. Потерпевший №58 в тот же день, находясь в вышеуказанной квартире, передала неустановленному работнику (замерщику) ---, денежные средства в сумме 9.000 рублей, который указанные денежные средства внес в кассу офиса --- в ... ..., для перечисления на расчетный счет ---, путем инкассирования и блиц-переводов. --.--.---- г. Потерпевший №58, оставшуюся часть денежных средств в сумме 7.400 рублей, внесла наличными в кассу ---, расположенного в городе ... ... на ... ..., для перечисления на расчетный счет ---, путем инкассирования и блиц-переводов. Получив указанные денежные средства, в неустановленном в ходе следствия месте, ФИО9 похитил их и распорядился по своему усмотрению, причинив Потерпевший №58 значительный материальный ущерб на сумму 16.400 рублей. 

Получив вышеуказанные денежные средства в общей сумме 250.150 рублей, что является крупным размером, ФИО9 похитил их и распорядился ими по своему усмотрению. 

7. ФИО9, работая генеральным директором ---, в период с --.--.---- г. до --.--.---- г., находясь в главном офисе ---, расположенном в городе ... ... на ... ..., осуществляя руководство созданного филиала --- в ... ... на ... ..., используя удаленный доступ к офису с помощью интернета, заключил договора купли-продажи с Потерпевший №59, Потерпевший №109, Потерпевший №60, Потерпевший №48, Потерпевший №49, Потерпевший №50, Потерпевший №51, Потерпевший №52, Потерпевший №53, Потерпевший №54, Потерпевший №41, Потерпевший №42, Потерпевший №43, ФИО2, Потерпевший №45, заранее зная, что договорные отношения исполнены, не будут, завладел, принадлежим им денежными средствами при следующих обстоятельствах. 

Потерпевший №59, --.--.---- г., более точное время не установлено, находясь в офисе ---, расположенного в доме ... ... в ... ..., будучи введенным в заблуждение относительно истинной деятельности --- в лице директора ФИО9, с неустановленным работником --- также, будучи введенным в заблуждение относительно истинной деятельности --- в лице директора ФИО9, заключил договор №-- на сумму 10.200 рублей. Потерпевший №59 в тот же день, находясь в офисе --- в ... ..., внес наличными денежные средства в сумме 5.100 рублей в кассу --- в городе ... ..., а также --.--.---- г., внес наличными денежные средства в сумме 5.100 рублей в кассу --- в городе ... ..., для перечисления на расчетный счет ---, путем инкассирования и блиц-переводов. Получив указанные денежные средства, в неустановленном в ходе следствия месте, ФИО9 похитил их и распорядился по своему усмотрению, причинив Потерпевший №59 значительный материальный ущерб на сумму 10.200 рублей.

Потерпевший №109, --.--.---- г., более точное время не установлено, находясь в офисе ---, расположенного в доме ... ... в ... ..., будучи введенным в заблуждение относительно истинной деятельности --- в лице директора ФИО9, с неустановленным работником --- также, будучи введенным в заблуждение относительно истинной деятельности --- в лице директора ФИО9, заключил договор №-- на сумму 25.200 рублей. Потерпевший №109 в тот же день, находясь в офисе --- в ... ..., произвел оплату и внес путем безналичного перевода на расчетный счет --- открытый в филиале №-- --- в городе ... ..., денежные средства в сумме 25.200 рублей, посредством оформления кредита в банке ---. Получив указанные денежные средства, в неустановленном в ходе следствия месте, ФИО9 похитил их и распорядился по своему усмотрению, причинив Потерпевший №109 значительный материальный ущерб на сумму 25.200 рублей.

Потерпевший №60, --.--.---- г., более точное время не установлено, находясь в квартире ... ... города ... ..., будучи введенной в заблуждение относительно истинной деятельности --- в лице директора ФИО9, с неустановленным работником --- также, будучи введенным в заблуждение относительно истинной деятельности --- в лице директора ФИО9, заключила договор №-- на сумму 11.700 рублей. Потерпевший №60 в тот же день, находясь в вышеуказанной квартире, передала неустановленному замерщику ---, часть денежных средств в сумме 6.000 рублей, который указанные денежные средства внес в кассу офиса --- в ... ..., для перечисления на расчетный счет ---, путем инкассирования и блиц-переводов. --.--.---- г. Потерпевший №60, находясь в офисе ---, расположенного в городе ... ... на ... ..., в счет исполнения договорных обязательств, оставшуюся часть денежных средств в сумме 5.700 рублей, внесла наличными в кассу ---, для перечисления на расчетный счет ---, путем инкассирования и блиц-переводов. Получив указанные денежные средства, в неустановленном в ходе следствия месте, ФИО9 похитил их и распорядился по своему усмотрению, причинив Потерпевший №60 значительный материальный ущерб на сумму 11.700 рублей. 

Потерпевший №48, --.--.---- г., более точное время не установлено, находясь в офисе ---, расположенного в доме ... ... в ... ..., будучи введенной в заблуждение относительно истинной деятельности --- в лице директора ФИО9, с неустановленным работником --- также, будучи введенным в заблуждение относительно истинной деятельности --- в лице директора ФИО9, заключила договор №-- на сумму 15.950 рублей. Потерпевший №48 в тот же день, находясь в офисе --- в ... ..., часть денежных средств в сумме 3.040 рублей, внесла наличными в кассу ---, для перечисления на расчетный счет ---, путем инкассирования и блиц-переводов. Также при помощи неустановленного работника ---, произвела оплату и внесла путем безналичного перевода на расчетный счет --- открытый в филиале №-- --- в городе ... ..., денежные средства в сумме 12.910 рублей, посредством оформления кредита в банке ---. Получив указанные денежные средства, в неустановленном в ходе следствия месте, ФИО9 похитил их и распорядился по своему усмотрению, причинив Потерпевший №48 значительный материальный ущерб на сумму 15.950 рублей.

Потерпевший №49, --.--.---- г., более точное время не установлено, находясь в ... ... по улице Потерпевший №105 станции ... ... ... ..., будучи введенным в заблуждение относительно истинной деятельности --- в лице директора ФИО9, с неустановленным работником --- также, будучи введенным в заблуждение относительно истинной деятельности --- в лице директора ФИО9, заключил договор №-- на сумму 40.500 рублей. Потерпевший №49 в тот же день, находясь по вышеуказанному адресу, передал неустановленному замерщику ---, часть денежных средств в сумме 20.000 рублей, который указанные денежные средства внес в кассу офиса --- в ... ..., для перечисления на расчетный счет ---, путем инкассирования и блиц-переводов. --.--.---- г. Потерпевший №49, находясь в офисе ---, расположенного в городе ... ... на ... ..., в счет исполнения договорных обязательств, оставшуюся часть денежных средств в сумме 20.500 рублей, внес наличными в кассу ---, для перечисления на расчетный счет ---, путем инкассирования и блиц-переводов. Получив указанные денежные средства, в неустановленном в ходе следствия месте, ФИО9 похитил их и распорядился по своему усмотрению, причинив Потерпевший №49 значительный материальный ущерб на сумму 40.500 рублей. 

Потерпевший №50, --.--.---- г., более точное время не установлено, находясь в квартире ... ... города ... ..., будучи введенной в заблуждение относительно истинной деятельности --- в лице директора ФИО9, с неустановленным работником --- также, будучи введенным в заблуждение относительно истинной деятельности --- в лице директора ФИО9, заключила договор №-- на сумму 16.850 рублей. Потерпевший №50 в тот же день, находясь в вышеуказанной квартире, передала неустановленному работнику (замерщику) ---, часть денежных средств в сумме 8.500 рублей, который указанные денежные средства внес в кассу офиса --- в ... ..., для перечисления на расчетный счет ---, путем инкассирования и блиц-переводов. Получив указанные денежные средства, в неустановленном в ходе следствия месте, ФИО9 похитил их и распорядился по своему усмотрению, причинив Потерпевший №50 значительный материальный ущерб на сумму 8.500 рублей. 

Потерпевший №51, --.--.---- г., более точное время не установлено, находясь в квартире ... ... города ... ..., будучи введенным в заблуждение относительно истинной деятельности --- в лице директора ФИО9, с неустановленным работником --- также, будучи введенным в заблуждение относительно истинной деятельности --- в лице директора ФИО9, заключил договор №-- на сумму 16.400 рублей. Потерпевший №51 в тот же день, находясь в вышеуказанной квартире, передал неустановленному работнику (замерщику) ---, часть денежных средств в сумме 10.000 рублей, который указанные денежные средства внес в кассу офиса --- в ... ..., для перечисления на расчетный счет ---, путем инкассирования и блиц-переводов. --.--.---- г. Потерпевший №51, находясь в офисе --- города ... ..., заключил договор №-- на сумму 18.000 рублей. Потерпевший №51 в тот же день, находясь в офисе ---, часть денежных средств в сумме 10.000 рублей, оплатил безналичным переводом на расчетный счет ---. --.--.---- г. Потерпевший №51, находясь в офисе --- города ... ..., в счет исполнения договорных обязательств по договору №--, внес оставшуюся сумму наличными в размере 5.000 рублей, для перечисления на расчетный счет ---, путем инкассирования и блиц-переводов, а также путем безналичного перевода в сумме 1.400 рублей на расчетный счет --- открытый в филиале №-- --- в городе ... .... Получив указанные денежные средства, в неустановленном в ходе следствия месте, ФИО9 похитил их и распорядился по своему усмотрению, причинив Потерпевший №51 значительный материальный ущерб на сумму 26.400 рублей. 

Потерпевший №52, --.--.---- г., более точное время не установлено, находясь в квартире ... ... города ... ..., будучи введенной в заблуждение относительно истинной деятельности --- в лице директора ФИО9, с неустановленным работником --- также, будучи введенным в заблуждение относительно истинной деятельности --- в лице директора ФИО9, заключила договор №-- на сумму 31.500 рублей. Потерпевший №52 в тот же день, находясь в офисе ---, расположенного в городе ... ... на ... ..., часть денежных средств в сумме 16.000 рублей, внесла в кассу офиса --- в ... ..., для перечисления на расчетный счет ---, путем инкассирования и блиц-переводов. Получив указанные денежные средства, в неустановленном в ходе следствия месте, ФИО9 похитил их и распорядился по своему усмотрению, причинив Потерпевший №52 значительный материальный ущерб на сумму 16.000 рублей. 

Потерпевший №53, --.--.---- г., более точное время не установлено, находясь в офисе ---, расположенного в доме ... ... в ... ..., будучи введенной в заблуждение относительно истинной деятельности --- в лице директора ФИО9, с неустановленным работником --- также, будучи введенным в заблуждение относительно истинной деятельности --- в лице директора ФИО9, заключила договор №-- на сумму 24.200 рублей. Потерпевший №53 в тот же день, находясь в офисе --- в ... ..., часть денежных средств в сумме 14.200 рублей, внесла наличными в кассу ---, для перечисления на расчетный счет ---, путем инкассирования и блиц-переводов. Получив указанные денежные средства, в неустановленном в ходе следствия месте, ФИО9 похитил их и распорядился по своему усмотрению, причинив Потерпевший №53 значительный материальный ущерб на сумму 14.200 рублей.

Потерпевший №54, --.--.---- г., более точное время не установлено, находясь в офисе ---, расположенного в доме ... ... в ... ..., будучи введенной в заблуждение относительно истинной деятельности --- в лице директора ФИО9, с неустановленным работником --- также, будучи введенным в заблуждение относительно истинной деятельности --- в лице директора ФИО9, заключила договор №-- на сумму 17.400 рублей. Потерпевший №54 в тот же день, находясь в офисе --- в ... ..., часть денежных средств в сумме 10.000 рублей, внесла наличными в кассу ---. --.--.---- г., Потерпевший №54, внесла оставшуюся часть денежных средств в сумме 7.400 рублей в кассу ---, для перечисления на расчетный счет ---, путем инкассирования и блиц-переводов. Получив указанные денежные средства, в неустановленном в ходе следствия месте, ФИО9 похитил их и распорядился по своему усмотрению, причинив Потерпевший №54 значительный материальный ущерб на сумму 17.400 рублей.

Потерпевший №41, --.--.---- г., более точное время не установлено, находясь в офисе ---, расположенного в доме ... ... в ... ..., будучи введенной в заблуждение относительно истинной деятельности --- в лице директора ФИО9, с неустановленным работником --- также, будучи введенным в заблуждение относительно истинной деятельности --- в лице директора ФИО9, заключила договор №-- на сумму 34.400 рублей. Потерпевший №41 в тот же день, находясь в офисе --- в ... ..., произвела оплату путем безналичного перевода, на расчетный счет --- открытый в филиале №-- --- в городе ... ..., денежные средства в сумме 34.400 рублей, посредством оформления кредита в банке ---. Получив указанные денежные средства, в неустановленном в ходе следствия месте, ФИО9 похитил их и распорядился по своему усмотрению, причинив Потерпевший №41 значительный материальный ущерб на сумму 34.400 рублей.

Потерпевший №42, --.--.---- г., более точное время не установлено, находясь в офисе ---, расположенного в доме ... ... в ... ..., будучи введенным в заблуждение относительно истинной деятельности --- в лице директора ФИО9, с неустановленным работником --- также, будучи введенным в заблуждение относительно истинной деятельности --- в лице директора ФИО9, заключил договор №-- на сумму 8.900 рублей. Потерпевший №42 в тот же день, находясь в офисе --- в ... ..., произвел оплату и внес путем безналичного перевода на расчетный счет --- открытый в филиале №-- --- в городе ... ..., денежные средства в сумме 5.000 рублей. Получив указанные денежные средства, в неустановленном в ходе следствия месте, ФИО9 похитил их и распорядился по своему усмотрению, причинив Потерпевший №42 значительный материальный ущерб на сумму 5.000 рублей.

Потерпевший №43, --.--.---- г., более точное время не установлено, находясь в офисе ---, расположенного в доме ... ... в ... ..., будучи введенной в заблуждение относительно истинной деятельности --- в лице директора ФИО9, с неустановленным работником --- также, будучи введенным в заблуждение относительно истинной деятельности --- в лице директора ФИО9, заключила договор №-- на сумму 16.500 рублей. Потерпевший №43 в тот же день, находясь в офисе --- в ... ..., произвела оплату и внесла путем безналичного перевода на расчетный счет --- открытый в филиале №-- --- в городе ... ..., денежные средства в сумме 16.500 рублей, посредством оформления кредита в банке ---. Получив указанные денежные средства, в неустановленном в ходе следствия месте, ФИО9 похитил их и распорядился по своему усмотрению, причинив Потерпевший №43 значительный материальный ущерб на сумму 16.500 рублей.

ФИО2, --.--.---- г., более точное время не установлено, находясь в офисе ---, расположенного в доме ... ... в ... ..., будучи введенным в заблуждение относительно истинной деятельности --- в лице директора ФИО9, с неустановленным работником --- также, будучи введенным в заблуждение относительно истинной деятельности --- в лице директора ФИО9, заключил договор №-- на сумму 21.300 рублей. ФИО2 в тот же день, находясь в офисе --- в ... ..., часть денежных средств в сумме 10.700 рублей, внес наличными в кассу ---. --.--.---- г. ФИО2, оставшуюся часть денежных средств в сумме 10.600 рублей, внес наличными в кассу ---, расположенного в городе ... ... на ... ..., для перечисления на расчетный счет ---, путем инкассирования и блиц-переводов. Получив указанные денежные средства, в неустановленном в ходе следствия месте, ФИО9 похитил их и распорядился по своему усмотрению, причинив ФИО2 значительный материальный ущерб на сумму 21.300 рублей.

Потерпевший №45, --.--.---- г., более точное время не установлено, находясь в офисе ---, расположенного в доме ... ... в ... ..., будучи введенной в заблуждение относительно истинной деятельности --- в лице директора ФИО9, с неустановленным работником --- также, будучи введенным в заблуждение относительно истинной деятельности --- в лице директора ФИО9, заключила договор №-- на сумму 44.500 рублей. Потерпевший №45 в тот же день, находясь в офисе --- в ... ..., часть денежных средств в сумме 22.000 рублей, внесла наличными в кассу ---, для перечисления на расчетный счет ---, путем инкассирования и блиц-переводов. Получив указанные денежные средства, в неустановленном в ходе следствия месте, ФИО9 похитил их и распорядился по своему усмотрению, причинив Потерпевший №45 значительный материальный ущерб на сумму 22.000 рублей.

Получив вышеуказанные денежные средства в общей сумме 277.850 рублей, что является крупным размером, ФИО9 похитил и распорядился ими по своему усмотрению.

8. ФИО9, работая генеральным директором ---, в период с --.--.---- г. по --.--.---- г., находясь в главном офисе ---, расположенном в городе ... ... на ... ..., осуществляя руководство созданного филиала --- в ... ... на ... ..., используя удаленный доступ к офису с помощью интернета, заключил договора купли-продажи с Потерпевший №46, Потерпевший №47, Потерпевший №34, Потерпевший №35, Потерпевший №36, Потерпевший №37, Потерпевший №38, Потерпевший №39, Потерпевший №40, Потерпевший №28, Потерпевший №110, Потерпевший №29, Потерпевший №62, Потерпевший №31, Потерпевший №32, Потерпевший №33, Потерпевший №111, Потерпевший №21, Потерпевший №22, Потерпевший №23, Потерпевший №24, Потерпевший №25, Потерпевший №26, Потерпевший №27, Потерпевший №15, Потерпевший №16, Потерпевший №17, Потерпевший №112, Потерпевший №18, Потерпевший №19, Потерпевший №20, Потерпевший №9, Потерпевший №113, Потерпевший №114, Потерпевший №10, заранее зная, что договорные отношения исполнены, не будут, завладел, принадлежим им денежными средствами при следующих обстоятельствах. 

Потерпевший №46, --.--.---- г., более точное время не установлено, находясь в офисе ---, расположенного в доме ... ... в ... ..., будучи введенной в заблуждение относительно истинной деятельности --- в лице директора ФИО9, с неустановленным работником --- также, будучи введенным в заблуждение относительно истинной деятельности --- в лице директора ФИО9, заключила договор №-- на сумму 26.500 рублей. Потерпевший №46 в тот же день, находясь в офисе --- в ... ..., денежные средства в сумме 26.500 рублей, внесла наличными в кассу ---, для перечисления на расчетный счет ---, путем инкассирования и блиц-переводов. Получив указанные денежные средства, в неустановленном в ходе следствия месте, ФИО9 похитил их и распорядился по своему усмотрению, причинив Потерпевший №46 значительный материальный ущерб на сумму 26.500 рублей.

Потерпевший №47, --.--.---- г., более точное время не установлено, находясь в квартире ... ... города ... ..., будучи введенной в заблуждение относительно истинной деятельности --- в лице директора ФИО9, с неустановленным работником --- также, будучи введенным в заблуждение относительно истинной деятельности --- в лице директора ФИО9, заключила договор №-- на сумму 4.700 рублей. Потерпевший №47 в тот же день, находясь в вышеуказанной квартире, передала неустановленному работнику (замерщику) ---, часть денежных средств в сумме 2.500 рублей, который указанные денежные средства внес в кассу офиса --- в ... ..., для перечисления на расчетный счет ---, путем инкассирования и блиц-переводов. Потерпевший №47, --.--.---- г., находясь в офисе --- в ... ..., в счет исполнения договорных обязательств, денежные средства в сумме 2.200 рублей, внесла наличными в кассу ---, для перечисления на расчетный счет ---, путем инкассирования и блиц-переводов. Получив указанные денежные средства, в неустановленном в ходе следствия месте, ФИО9 похитил их и распорядился по своему усмотрению, причинив Потерпевший №47 материальный ущерб на сумму 4.700 рублей. 

Потерпевший №34, --.--.---- г., более точное время не установлено, находясь в офисе ---, расположенного в доме ... ... в ... ..., будучи введенной в заблуждение относительно истинной деятельности --- в лице директора ФИО9, с неустановленным работником --- также, будучи введенным в заблуждение относительно истинной деятельности --- в лице директора ФИО9, заключила договор №-- на сумму 20.600 рублей. Потерпевший №34 в тот же день, находясь в офисе --- в ... ..., часть денежных средств в сумме 10.300 рублей, внесла наличными в кассу ---. --.--.---- г., Потерпевший №34, находясь в офисе ---, расположенного в доме ... ... в ... ..., в счет исполнения договорных обязательств, часть денежных средств в сумме 5.300 рублей, внесла наличными в кассу ---. --.--.---- г., Потерпевший №34, находясь в офисе ---, расположенного в доме ... ... в ... ..., в счет исполнения договорных обязательств, часть денежных средств в сумме 5.000 рублей, внесла наличными в кассу --- для перечисления на расчетный счет ---, путем инкассирования и блиц-переводов. Получив указанные денежные средства, в неустановленном в ходе следствия месте, ФИО9 похитил их и распорядился по своему усмотрению, причинив Потерпевший №34 значительный материальный ущерб на сумму 20.600 рублей. 

Потерпевший №35, --.--.---- г., более точное время не установлено, находясь в квартире ... ... города ... ..., будучи введенным в заблуждение относительно истинной деятельности --- в лице директора ФИО9, с неустановленным работником --- также, будучи введенным в заблуждение относительно истинной деятельности --- в лице директора ФИО9, заключил договор на сумму 13.500 рублей. Потерпевший №35 в тот же день, находясь в вышеуказанной квартире, передал неустановленному работнику (замерщику) ---, часть денежных средств в сумме 500 рублей, который указанные денежные средства внес в кассу офиса --- в ... ..., для перечисления на расчетный счет ---, путем инкассирования и блиц-переводов. --.--.---- г., Потерпевший №35, находясь в офисе ---, расположенного в городе ... ... на ... ..., с неустановленным работником ---, также, будучи введенным в заблуждение относительно истинной деятельности --- в лице ФИО9, заключил основной договор №-- на сумму 13.250 рублей. Потерпевший №35, в тот же день, находясь в офисе ---, в счет исполнения договорных обязательств, часть денежных средств в сумме 6.000 рублей оплатил безналичным переводом, на расчетный счет ---. Получив указанные денежные средства, в неустановленном в ходе следствия месте, ФИО9 похитил их и распорядился по своему усмотрению, причинив Потерпевший №35 значительный материальный ущерб на сумму 6.500 рублей. 

Потерпевший №36, --.--.---- г., более точное время не установлено, находясь в квартире ... ... города ... ..., будучи введенным в заблуждение относительно истинной деятельности --- в лице директора ФИО9, с неустановленным работником --- также, будучи введенным в заблуждение относительно истинной деятельности --- в лице директора ФИО9, заключил договор №-- на сумму 20.750 рублей. Потерпевший №36 в тот же день, находясь в вышеуказанной квартире, передал неустановленному работнику (замерщику) ---, часть денежных средств в сумме 10.000 рублей, который указанные денежные средства внес в кассу офиса --- в ... ..., для перечисления на расчетный счет ---, путем инкассирования и блиц-переводов. --.--.---- г., Потерпевший №36, находясь в офисе ---, расположенного в городе ... ... на ... ..., в счет исполнения договорных обязательств, денежные средства в сумме 10.750 рублей, внес наличными в кассу ---, для перечисления на расчетный счет ---. Получив указанные денежные средства, в неустановленном в ходе следствия месте, ФИО9 похитил их и распорядился по своему усмотрению, причинив Потерпевший №36 значительный материальный ущерб на сумму 20.750 рублей. 

Потерпевший №37, --.--.---- г., более точное время не установлено, находясь в офисе ---, расположенного в доме ... ... в ... ..., будучи введенной в заблуждение относительно истинной деятельности --- в лице директора ФИО9, с неустановленным работником --- также, будучи введенным в заблуждение относительно истинной деятельности --- в лице директора ФИО9, заключила договор №-- на сумму 41.250 рублей. Потерпевший №37 в тот же день, находясь в офисе --- в ... ..., денежные средства в сумме 21.000 рублей, внесла наличными в кассу ---, для перечисления на расчетный счет ---, путем инкассирования и блиц-переводов. Получив указанные денежные средства, в неустановленном в ходе следствия месте, ФИО9 похитил их и распорядился по своему усмотрению, причинив Потерпевший №37 значительный материальный ущерб на сумму 21.000 рублей.

Потерпевший №38, --.--.---- г., более точное время не установлено, находясь в офисе ---, расположенного в доме ... ... в ... ..., будучи введенным в заблуждение относительно истинной деятельности --- в лице директора ФИО9, с неустановленным работником --- также, будучи введенным в заблуждение относительно истинной деятельности --- в лице директора ФИО9, заключил договор №-- на сумму 13.800 рублей. Потерпевший №38 в тот же день, находясь в офисе --- в ... ..., денежные средства в сумме 5.000 рублей, внес наличными в кассу ---. --.--.---- г., Потерпевший №38, находясь в офисе ---, расположенного в доме ... ... в ... ..., внес оставшуюся часть денежных средств в сумме 3.800 рублей, в кассу ---, для перечисления на расчетный счет ---, путем инкассирования и блиц-переводов. Получив указанные денежные средства, в неустановленном в ходе следствия месте, ФИО9 похитил их и распорядился по своему усмотрению, причинив Потерпевший №38 значительный материальный ущерб на сумму 13.800 рублей.

Потерпевший №39, --.--.---- г., более точное время не установлено, находясь в квартире ... ... города ... ..., будучи введенной в заблуждение относительно истинной деятельности --- в лице директора ФИО9, с неустановленным работником --- также, будучи введенным в заблуждение относительно истинной деятельности --- в лице директора ФИО9, заключила договор №-- на сумму 25.900 рублей. Потерпевший №39 в тот же день, находясь в вышеуказанной квартире, передала неустановленному работнику (замерщику) ---, часть денежных средств в сумме 12.000 рублей, который указанные денежные средства внес в кассу офиса --- в ... ..., для перечисления на расчетный счет ---, путем инкассирования и блиц-переводов. --.--.---- г., Потерпевший №39, находясь в офисе ---, расположенного в городе ... ... на ... ..., в счет исполнения договорных обязательств, денежные средства в сумме 13.900 рублей, внесла наличными в кассу ---, для перечисления на расчетный счет ---. Получив указанные денежные средства, в неустановленном в ходе следствия месте, ФИО9 похитил их и распорядился по своему усмотрению, причинив Потерпевший №39 значительный материальный ущерб на сумму 25.900 рублей. 

Потерпевший №40, --.--.---- г., более точное время не установлено, находясь в квартире ... ... города ... ..., будучи введенным в заблуждение относительно истинной деятельности --- в лице директора ФИО9, с неустановленным работником --- также, будучи введенным в заблуждение относительно истинной деятельности --- в лице директора ФИО9, заключил договор №-- на сумму 16.200 рублей. Потерпевший №40 в тот же день, находясь в вышеуказанной квартире, передал неустановленному работнику (замерщику) ---, часть денежных средств в сумме 10.000 рублей, который указанные денежные средства внес в кассу офиса --- в ... ..., для перечисления на расчетный счет ---, путем инкассирования и блиц-переводов. --.--.---- г., Потерпевший №40, находясь в офисе ---, расположенного в городе ... ... на ... ..., в счет исполнения договорных обязательств, денежные средства в сумме 6.200 рублей, внес наличными в кассу ---, для перечисления на расчетный счет --- открытый в филиале №-- --- в городе ... .... Получив указанные денежные средства, в неустановленном в ходе следствия месте, ФИО9 похитил их и распорядился по своему усмотрению, причинив Потерпевший №40 значительный материальный ущерб на сумму 16.200 рублей. 

Потерпевший №28, --.--.---- г., более точное время не установлено, находясь в офисе ---, расположенного в доме ... ... в ... ..., будучи введенным в заблуждение относительно истинной деятельности --- в лице директора ФИО9, с неустановленным работником --- также, будучи введенным в заблуждение относительно истинной деятельности --- в лице директора ФИО9, заключил договор №-- на сумму 29.000 рублей. Потерпевший №28 в тот же день, находясь в офисе --- в ... ..., денежные средства в сумме 29.000 рублей, внес наличными в кассу ---, для перечисления на расчетный счет ---, путем инкассирования и блиц-переводов. Получив указанные денежные средства, в неустановленном в ходе следствия месте, ФИО9 похитил их и распорядился по своему усмотрению, причинив Потерпевший №28 значительный материальный ущерб на сумму 29.000 рублей.

Потерпевший №110, --.--.---- г., более точное время не установлено, находясь в квартире ... ... города ... ..., будучи введенной в заблуждение относительно истинной деятельности --- в лице директора ФИО9, с неустановленным работником --- также, будучи введенным в заблуждение относительно истинной деятельности --- в лице директора ФИО9, заключила договор №-- на сумму 17.400 рублей. Потерпевший №110 в тот же день, находясь в вышеуказанной квартире, передала неустановленному работнику (замерщику) ---, часть денежных средств в сумме 10.000 рублей, который указанные денежные средства внес в кассу офиса --- в ... ..., для перечисления на расчетный счет ---, путем инкассирования и блиц-переводов. Получив указанные денежные средства, в неустановленном в ходе следствия месте, ФИО9 похитил их и распорядился по своему усмотрению, причинив Потерпевший №110 значительный материальный ущерб на сумму 10.000 рублей. 

Потерпевший №29, --.--.---- г., более точное время не установлено, находясь в офисе ---, расположенного в доме ... ... в ... ..., будучи введенным в заблуждение относительно истинной деятельности --- в лице директора ФИО9, с неустановленным работником --- также, будучи введенным в заблуждение относительно истинной деятельности --- в лице директора ФИО9, заключил договор №-- на сумму 17.300 рублей. Потерпевший №29 в тот же день, находясь в офисе --- в ... ..., денежные средства в сумме 17.300 рублей, внес наличными в кассу ---, для перечисления на расчетный счет ---, путем инкассирования и блиц-переводов. Получив указанные денежные средства, в неустановленном в ходе следствия месте, ФИО9 похитил их и распорядился по своему усмотрению, причинив Потерпевший №29 значительный материальный ущерб на сумму 17.300 рублей.

Потерпевший №62, --.--.---- г., более точное время не установлено, находясь в офисе ---, расположенного в доме ... ... в ... ..., будучи введенным в заблуждение относительно истинной деятельности --- в лице директора ФИО9, с неустановленным работником --- также, будучи введенным в заблуждение относительно истинной деятельности --- в лице директора ФИО9, заключил договор №-- на сумму 31.300 рублей. Потерпевший №62 в тот же день, находясь в офисе --- в ... ..., произвел оплату путем безналичного перевода денежные средства в сумме 31.300 рублей, на расчетный счет --- открытый в филиале №-- --- в городе ... ..., посредством оформления кредита в банке ---. Получив указанные денежные средства, в неустановленном в ходе следствия месте, ФИО9 похитил их и распорядился по своему усмотрению, причинив Потерпевший №62 значительный материальный ущерб на сумму 31.300 рублей.

Потерпевший №31, --.--.---- г., более точное время не установлено, находясь в офисе ---, расположенного в доме ... ... в ... ..., будучи введенным в заблуждение относительно истинной деятельности --- в лице директора ФИО9, с неустановленным работником --- также, будучи введенным в заблуждение относительно истинной деятельности --- в лице директора ФИО9, заключил договор №-- на сумму 38.050 рублей. Потерпевший №31 в тот же день, находясь в офисе --- в ... ..., денежные средства в сумме 20.000 рублей, внес наличными в кассу ---. --.--.---- г., Потерпевший №31, находясь в офисе --- в ... ..., внес наличными оставшуюся часть денежных средств в сумме 18.050 рублей в кассу ---, для перечисления на расчетный счет ---, путем инкассирования и блиц-переводов. Получив указанные денежные средства, в неустановленном в ходе следствия месте, ФИО9 похитил их и распорядился по своему усмотрению, причинив Потерпевший №31 значительный материальный ущерб на сумму 38.050 рублей.

Потерпевший №32, --.--.---- г., более точное время не установлено, находясь в квартире ... ... города ... ..., будучи введенной в заблуждение относительно истинной деятельности --- в лице директора ФИО9, с неустановленным работником --- также, будучи введенным в заблуждение относительно истинной деятельности --- в лице директора ФИО9, заключила договор №-- на сумму 20.300 рублей. Потерпевший №32 в тот же день, находясь в офисе ---, расположенного в доме ... ... в ... ..., внесла наличными часть денежных средств в сумме 5.000 рублей, в кассу ---. --.--.---- г. Потерпевший №32, находясь в офисе ---, расположенного в доме ... ... в ... ..., в счет исполнения договорных обязательств, внесла наличными часть денежных средств в сумме 5.150 рублей, в кассу --- в ... ..., для перечисления на расчетный счет ---, путем инкассирования и блиц-переводов. Получив указанные денежные средства, в неустановленном в ходе следствия месте, ФИО9 похитил их и распорядился по своему усмотрению, причинив Потерпевший №32 значительный материальный ущерб на сумму 10.150 рублей. 

Потерпевший №33, --.--.---- г., более точное время не установлено, находясь в квартире ... ... города ... ..., будучи введенной в заблуждение относительно истинной деятельности --- в лице директора ФИО9, с неустановленным работником --- также, будучи введенной в заблуждение относительно истинной деятельности --- в лице директора ФИО9, заключила договор №-- на сумму 11.100 рублей. Потерпевший №33 в тот же день, находясь в вышеуказанной квартире, передала неустановленному работнику (замерщику) ---, часть денежных средств в сумме 6.000 рублей, который указанные денежные средства внес в кассу офиса --- в ... ..., для перечисления на расчетный счет ---, путем инкассирования и блиц-переводов. --.--.---- г., Потерпевший №33, находясь в офисе ---, расположенном в городе ... ... на ... ..., в счет исполнения договорных обязательств, денежные средства в сумме 5.100 рублей, внесла наличными в кассу ---, для перечисления на расчетный счет ---, путем инкассирования и блиц-переводов. Получив указанные денежные средства, в неустановленном в ходе следствия месте, ФИО9 похитил их и распорядился по своему усмотрению, причинив Потерпевший №33 значительный материальный ущерб на сумму 11.100 рублей. 

Потерпевший №111, --.--.---- г., более точное время не установлено, находясь в офисе ---, расположенного в доме ... ... в ... ..., будучи введенной в заблуждение относительно истинной деятельности --- в лице директора ФИО9, с неустановленным работником --- также, будучи введенным в заблуждение относительно истинной деятельности --- в лице директора ФИО9, заключила договор №-- на сумму 15.900 рублей. Потерпевший №111 в тот же день, находясь в офисе --- в ... ..., произвела оплату путем безналичного перевода денежные средства в сумме 15.900 рублей, на расчетный счет --- открытый в филиале №-- --- в городе ... ..., посредством оформления кредита в банке ---. Получив указанные денежные средства, в неустановленном в ходе следствия месте, ФИО9 похитил их и распорядился по своему усмотрению, причинив Потерпевший №111 значительный материальный ущерб на сумму 15.900 рублей.

Потерпевший №21, --.--.---- г., более точное время не установлено, находясь в офисе ---, расположенного в доме ... ... в ... ..., будучи введенным в заблуждение относительно истинной деятельности --- в лице директора ФИО9, с неустановленным работником --- также, будучи введенным в заблуждение относительно истинной деятельности --- в лице директора ФИО9, заключил договор №-- на сумму 11.900 рублей. Потерпевший №21 в тот же день, находясь в офисе --- в ... ..., произвел оплату путем безналичного перевода денежные средства в сумме 11.900 рублей, на расчетный счет --- открытый в филиале №-- --- в городе ... ..., посредством оформления кредита в банке ---. Получив указанные денежные средства, в неустановленном в ходе следствия месте, ФИО9 похитил их и распорядился по своему усмотрению, причинив Потерпевший №21 значительный материальный ущерб на сумму 11.900 рублей.

Потерпевший №22, --.--.---- г., более точное время не установлено, находясь в офисе ---, расположенного в доме ... ... в ... ..., будучи введенной в заблуждение относительно истинной деятельности --- в лице директора ФИО9, с неустановленным работником --- также, будучи введенным в заблуждение относительно истинной деятельности --- в лице директора ФИО9, заключила договор №-- на сумму 12.700 рублей. Потерпевший №22 в тот же день, находясь в офисе --- в ... ..., денежные средства в сумме 7.000 рублей, внесла наличными в кассу ---, для перечисления на расчетный счет ---, путем инкассирования и блиц-переводов. Получив указанные денежные средства, в неустановленном в ходе следствия месте, ФИО9 похитил их и распорядился по своему усмотрению, причинив Потерпевший №22 значительный материальный ущерб на сумму 7.000 рублей.

Потерпевший №23, --.--.---- г., более точное время не установлено, находясь в офисе ---, расположенного в доме ... ... в ... ..., будучи введенным в заблуждение относительно истинной деятельности --- в лице директора ФИО9, с неустановленным работником --- также, будучи введенным в заблуждение относительно истинной деятельности --- в лице директора ФИО9, заключил договор №-- на сумму 13.300 рублей. Потерпевший №23 в тот же день, находясь в офисе --- в ... ..., произвел оплату путем безналичного перевода денежные средства в сумме 13.300 рублей, на расчетный счет ---. Получив указанные денежные средства, в неустановленном в ходе следствия месте, ФИО9 похитил их и распорядился по своему усмотрению, причинив Потерпевший №23 значительный материальный ущерб на сумму 13.300 рублей.

Потерпевший №24, --.--.---- г., более точное время не установлено, находясь в офисе ---, расположенного в доме ... ... в ... ..., будучи введенным в заблуждение относительно истинной деятельности --- в лице директора ФИО9, с неустановленным работником --- также, будучи введенным в заблуждение относительно истинной деятельности --- в лице директора ФИО9, заключил договор №-- на сумму 29.750 рублей. Потерпевший №24 в тот же день, находясь в офисе --- в ... ..., произвел оплату путем безналичного перевода денежные средства в сумме 29.750 рублей, на расчетный счет --- открытый в филиале №-- --- в городе ... ..., посредством оформления кредита в банке ---. Получив указанные денежные средства, в неустановленном в ходе следствия месте, ФИО9 похитил их и распорядился по своему усмотрению, причинив Потерпевший №24 значительный материальный ущерб на сумму 29.750 рублей.

Потерпевший №25, --.--.---- г., более точное время не установлено, находясь в офисе ---, расположенного в доме ... ... в ... ..., будучи введенной в заблуждение относительно истинной деятельности --- в лице директора ФИО9, с неустановленным работником --- также, будучи введенным в заблуждение относительно истинной деятельности --- в лице директора ФИО9, заключила договор №-- на сумму 15.600 рублей. Потерпевший №25 в тот же день, находясь в офисе --- в ... ..., произвела оплату путем безналичного перевода денежные средства в сумме 15.600 рублей, на расчетный счет --- открытый в филиале №-- --- в городе ... ..., посредством оформления кредита в банке ---. Получив указанные денежные средства, в неустановленном в ходе следствия месте, ФИО9 похитил их и распорядился по своему усмотрению, причинив Потерпевший №25 значительный материальный ущерб на сумму 15.600 рублей.

Потерпевший №26, --.--.---- г., более точное время не установлено, находясь в офисе ---, расположенного в доме ... ... в ... ..., будучи введенной в заблуждение относительно истинной деятельности --- в лице директора ФИО9, с неустановленным работником --- также, будучи введенным в заблуждение относительно истинной деятельности --- в лице директора ФИО9, заключила договор №-- на сумму 41.100 рублей. Потерпевший №26 в тот же день, находясь в офисе --- в ... ..., произвела оплату путем безналичного перевода денежные средства в сумме 41.100 рублей, на расчетный счет --- открытый в филиале №-- --- в городе ... ..., посредством оформления кредита в банке ---. Получив указанные денежные средства, в неустановленном в ходе следствия месте, ФИО9 похитил их и распорядился по своему усмотрению, причинив Потерпевший №26 значительный материальный ущерб на сумму 41.100 рублей.

Потерпевший №27, --.--.---- г., более точное время не установлено, находясь в офисе ---, расположенного в доме ... ... в ... ..., будучи введенной в заблуждение относительно истинной деятельности --- в лице директора ФИО9, с неустановленным работником --- также, будучи введенным в заблуждение относительно истинной деятельности --- в лице директора ФИО9, заключила договор №-- на сумму 14.700 рублей. Потерпевший №27 в тот же день, находясь в офисе --- в ... ..., денежные средства в сумме 8.000 рублей, внесла наличными в кассу ---. --.--.---- г., Потерпевший №27, находясь в офисе ---, расположенном в доме ... ... в ... ..., внесла оставшуюся часть денежных средств в сумме 6.700 рублей, в кассу ---, для перечисления на расчетный счет ---, путем инкассирования и блиц-переводов. Получив указанные денежные средства, в неустановленном в ходе следствия месте, ФИО9 похитил их и распорядился по своему усмотрению, причинив Потерпевший №27 значительный материальный ущерб на сумму 14.700 рублей.

Потерпевший №15, --.--.---- г., более точное время не установлено, находясь в квартире ... ... города ... ..., будучи введенной в заблуждение относительно истинной деятельности --- в лице директора ФИО9, с неустановленным работником --- также, будучи введенным в заблуждение относительно истинной деятельности --- в лице директора ФИО9, заключила договор №-- на сумму 11.000 рублей. Потерпевший №15 в тот же день, находясь в вышеуказанной квартире, передала неустановленному работнику (замерщику) ---, часть денежных средств в сумме 5.500 рублей, который указанные денежные средства внес в кассу офиса --- в ... ..., для перечисления на расчетный счет ---, путем инкассирования и блиц-переводов. --.--.---- г., Потерпевший №15, находясь в офисе --- города ... ..., денежные средства в сумме 5.500 рублей, внесла наличными в кассу ---, для перечисления на расчетный счет ---, путем инкассирования и блиц-переводов. Получив указанные денежные средства, в неустановленном в ходе следствия месте, ФИО9 похитил их и распорядился по своему усмотрению, причинив Потерпевший №15 значительный материальный ущерб на сумму 11.000 рублей. 

Потерпевший №16, --.--.---- г., более точное время не установлено, находясь в квартире ... ... города ... ..., будучи введенной в заблуждение относительно истинной деятельности --- в лице директора ФИО9, с неустановленным работником --- также, будучи введенным в заблуждение относительно истинной деятельности --- в лице директора ФИО9, заключила договор №-- на сумму 12.600 рублей. Потерпевший №16 в тот же день, находясь в вышеуказанной квартире, передала неустановленному работнику (замерщику) ---, часть денежных средств в сумме 7.000 рублей, который указанные денежные средства внес в кассу офиса --- в ... ..., для перечисления на расчетный счет ---, путем инкассирования и блиц-переводов. Получив указанные денежные средства, в неустановленном в ходе следствия месте, ФИО9 похитил их и распорядился по своему усмотрению, причинив Потерпевший №16 значительный материальный ущерб на сумму 7.000 рублей. 

Потерпевший №17, --.--.---- г., более точное время не установлено, находясь в ... ..., будучи введенной в заблуждение относительно истинной деятельности --- в лице директора ФИО9, с неустановленным работником --- также, будучи введенным в заблуждение относительно истинной деятельности --- в лице директора ФИО9, заключила договор №-- на сумму 22.400 рублей. Потерпевший №17 в тот же день, находясь в вышеуказанном доме, передала неустановленному работнику (замерщику) ---, часть денежных средств в сумме 11.200 рублей, который указанные денежные средства внес в кассу офиса --- в ... ..., для перечисления на расчетный счет ---, путем инкассирования и блиц-переводов. --.--.---- г., Потерпевший №17, находясь в офисе ---, расположенном в городе ... ... на ... ..., в счет исполнения договорных обязательств, денежные средства в сумме 11.200 рублей, внесла наличными в кассу ---, для перечисления на расчетный счет ---, путем инкассирования и блиц-переводов. Получив указанные денежные средства, в неустановленном в ходе следствия месте, ФИО9 похитил их и распорядился по своему усмотрению, причинив Потерпевший №17 значительный материальный ущерб на сумму 22.400 рублей. 

Потерпевший №112, --.--.---- г., более точное время не установлено, находясь в офисе ---, расположенного в доме ... ... в ... ..., будучи введенным в заблуждение относительно истинной деятельности --- в лице директора ФИО9, с неустановленным работником --- также, будучи введенным в заблуждение относительно истинной деятельности --- в лице директора ФИО9, заключил договор №-- на сумму 14.300 рублей. Потерпевший №112 в тот же день, находясь в офисе --- в ... ..., внес наличными денежные средства в сумме 6.300 рублей в кассу --- для перечисления на расчетный счет ---, путем инкассирования и блиц-переводов. Получив указанные денежные средства, в неустановленном в ходе следствия месте, ФИО9 похитил их и распорядился по своему усмотрению, причинив Потерпевший №112 значительный материальный ущерб на сумму 6.300 рублей.

Потерпевший №18, --.--.---- г., более точное время не установлено, находясь в офисе ---, расположенного в доме ... ... в ... ..., будучи введенной в заблуждение относительно истинной деятельности --- в лице директора ФИО9, с неустановленным работником --- также, будучи введенным в заблуждение относительно истинной деятельности --- в лице директора ФИО9, заключила договор №-- на сумму 56.100 рублей. Потерпевший №18 в тот же день, находясь в офисе --- в ... ..., произвела оплату путем безналичного перевода денежные средства в сумме 56.100 рублей, на расчетный счет --- открытый в филиале №-- --- в городе ... ..., посредством оформления кредита в банке ---. Получив указанные денежные средства, в неустановленном в ходе следствия месте, ФИО9 похитил их и распорядился по своему усмотрению, причинив Потерпевший №18 значительный материальный ущерб на сумму 56.100 рублей.

Потерпевший №19, --.--.---- г., более точное время не установлено, находясь в квартире ... ... города ... ..., будучи введенным в заблуждение относительно истинной деятельности --- в лице директора ФИО9, с неустановленным работником --- также, будучи введенным в заблуждение относительно истинной деятельности --- в лице директора ФИО9, заключил договор №-- на сумму 31.000 рублей. Потерпевший №19 в тот же день, находясь в вышеуказанной квартире, передал неустановленному работнику (замерщику) ---, часть денежных средств в сумме 16.000 рублей, который указанные денежные средства внес в кассу офиса --- в ... ..., для перечисления на расчетный счет ---, путем инкассирования и блиц-переводов. Получив указанные денежные средства, в неустановленном в ходе следствия месте, ФИО9 похитил их и распорядился по своему усмотрению, причинив Потерпевший №19 значительный материальный ущерб на сумму 16.000 рублей. 

Потерпевший №20, --.--.---- г., более точное время не установлено, находясь в офисе ---, расположенного в доме ... ... в ... ..., будучи введенной в заблуждение относительно истинной деятельности --- в лице директора ФИО9, с неустановленным работником --- также, будучи введенным в заблуждение относительно истинной деятельности --- в лице директора ФИО9, заключила договор №-- на сумму 35.350 рублей. Потерпевший №20 в тот же день, находясь в офисе --- в ... ..., денежные средства в сумме 20.350 рублей, внесла наличными в кассу ---. --.--.---- г., Потерпевший №20, внесла часть денежных средств в сумме 13.000 рублей безналичным переводом на расчетный счет --- открытый в филиале №-- --- в городе ... ..., а оставшуюся сумму в размере 2.000 рублей внесла наличными в кассу ---, для перечисления на расчетный счет ---, путем инкассирования и блиц-переводов. Получив указанные денежные средства, в неустановленном в ходе следствия месте, ФИО9 похитил их и распорядился по своему усмотрению, причинив Потерпевший №20 значительный материальный ущерб на сумму 35.350 рублей.

Потерпевший №9, --.--.---- г., более точное время не установлено, находясь в офисе ---, расположенного в доме ... ... в ... ..., будучи введенным в заблуждение относительно истинной деятельности --- в лице директора ФИО9, с неустановленным работником --- также, будучи введенным в заблуждение относительно истинной деятельности --- в лице директора ФИО9, заключил договор №-- на сумму 25.500 рублей. Потерпевший №9 в тот же день, находясь в офисе --- в ... ..., денежные средства в сумме 13.000 рублей, внес наличными в кассу ---. --.--.---- г., Потерпевший №9, находясь в офисе ---, расположенном в доме ... ... в ... ..., внес оставшуюся часть денежных средств в сумме 12.500 рублей, в кассу ---, для перечисления на расчетный счет ---, путем инкассирования и блиц-переводов. Получив указанные денежные средства, в неустановленном в ходе следствия месте, ФИО9 похитил их и распорядился по своему усмотрению, причинив Потерпевший №9 значительный материальный ущерб на сумму 25.500 рублей.

Потерпевший №113, --.--.---- г., более точное время не установлено, находясь в офисе ---, расположенного в доме ... ... в ... ..., будучи введенным в заблуждение относительно истинной деятельности --- в лице директора ФИО9, с неустановленным работником --- также, будучи введенным в заблуждение относительно истинной деятельности --- в лице директора ФИО9, заключил договор №-- на сумму 70.700 рублей. Потерпевший №113 в тот же день, находясь в офисе --- в ... ..., денежные средства в сумме 36.000 рублей, внес наличными в кассу ---, для перечисления на расчетный счет ---, путем инкассирования и блиц-переводов. Получив указанные денежные средства, в неустановленном в ходе следствия месте, ФИО9 похитил их и распорядился по своему усмотрению, причинив Потерпевший №113 значительный материальный ущерб на сумму 36.000 рублей.

Потерпевший №114, --.--.---- г., более точное время не установлено, находясь в офисе ---, расположенного в доме ... ... в ... ..., будучи введенным в заблуждение относительно истинной деятельности --- в лице директора ФИО9, с неустановленным работником --- также, будучи введенным в заблуждение относительно истинной деятельности --- в лице директора ФИО9, заключил договор №-- на сумму 42.600 рублей. Потерпевший №114 в тот же день, находясь в офисе --- в ... ..., денежные средства в сумме 13.500 рублей, внес наличными в кассу ---, также произвел оплату путем безналичного перевода денежные средства в сумме 29.100 рублей, на расчетный счет --- открытый в филиале №-- --- в городе ... ..., посредством оформления кредита в банке ---. Получив указанные денежные средства, в неустановленном в ходе следствия месте, ФИО9 похитил их и распорядился по своему усмотрению, причинив Потерпевший №114 значительный материальный ущерб на сумму 42.600 рублей.

Потерпевший №10, --.--.---- г., более точное время не установлено, находясь в квартире ... ... города ... ..., будучи введенным в заблуждение относительно истинной деятельности --- в лице директора ФИО9, с неустановленным работником --- также, будучи введенным в заблуждение относительно истинной деятельности --- в лице директора ФИО9, заключил договор №-- на сумму 29.900 рублей. Потерпевший №10 в тот же день, находясь в вышеуказанной квартире, передал неустановленному работнику (замерщику) ---, часть денежных средств в сумме 15.000 рублей, который указанные денежные средства внес в кассу офиса --- в ... ..., для перечисления на расчетный счет ---, путем инкассирования и блиц-переводов. --.--.---- г., Потерпевший №10, находясь в офисе ---, расположенном в городе ... ... на ... ..., в счет исполнения договорных обязательств, денежные средства в сумме 14.900 рублей, внес наличными в кассу ---, для перечисления на расчетный счет ---, путем инкассирования и блиц-переводов. Получив указанные денежные средства, в неустановленном в ходе следствия месте, ФИО9 похитил их и распорядился по своему усмотрению, причинив Потерпевший №10 значительный материальный ущерб на сумму 29.900 рублей. 

Получив вышеуказанные денежные средства в общей сумме 740.250 рублей, что является крупным размером, ФИО9, похитил и распорядился ими по своему усмотрению.

9. ФИО9, работая генеральным директором ---, в период с --.--.---- г. по --.--.---- г., из корыстных побуждений, находясь в главном офисе ---, расположенном в городе ... ... на ... ..., осуществляя руководство созданного филиала --- в ... ... на ... ..., используя удаленный доступ к офису с помощью интернета, заключил договора купли-продажи с Потерпевший №11, Потерпевший №12, Потерпевший №13, Потерпевший №14, Потерпевший №3, Потерпевший №4, ФИО3, Потерпевший №6, Потерпевший №115, Потерпевший №7, Потерпевший №8, Потерпевший №1, Потерпевший №2, заранее зная, что договорные отношения исполнены, не будут, завладел, принадлежим им денежными средствами при следующих обстоятельствах. 

Потерпевший №11, --.--.---- г., более точное время не установлено, находясь в доме ... ... города ... ..., будучи введенной в заблуждение относительно истинной деятельности --- в лице директора ФИО9, с неустановленным работником --- также, будучи введенным в заблуждение относительно истинной деятельности --- в лице директора ФИО9, заключила договор №-- на сумму 30.800 рублей. Потерпевший №11 в тот же день, находясь в вышеуказанном доме, передала неустановленному работнику (замерщику) ---, часть денежных средств в сумме 16.000 рублей, который указанные денежные средства внес в кассу офиса --- в ... ..., для перечисления на расчетный счет ---, путем инкассирования и блиц-переводов. --.--.---- г., Потерпевший №11, находясь в офисе ---, расположенном в городе ... ... на ... ..., в счет исполнения договорных обязательств, денежные средства в сумме 14.800 рублей, внесла наличными в кассу ---, для перечисления на расчетный счет ---, путем инкассирования и блиц-переводов. Получив указанные денежные средства, в неустановленном в ходе следствия месте, ФИО9 похитил их и распорядился по своему усмотрению, причинив Потерпевший №11 значительный материальный ущерб на сумму 30.800 рублей. 

Потерпевший №12, --.--.---- г., более точное время не установлено, находясь в офисе ---, расположенного в доме ... ... в ... ..., будучи введенным в заблуждение относительно истинной деятельности --- в лице директора ФИО9, с неустановленным работником --- также, будучи введенным в заблуждение относительно истинной деятельности --- в лице директора ФИО9, заключил договор №-- на сумму 26.450 рублей. Потерпевший №12 в тот же день, находясь в офисе --- в ... ..., в счет исполнения договорных обязательств, денежные средства в сумме 26.450 рублей, внес наличными в кассу ---. Получив указанные денежные средства, в неустановленном в ходе следствия месте, ФИО9 похитил их и распорядился по своему усмотрению, причинив Потерпевший №12 значительный материальный ущерб на сумму 26.450 рублей.

Потерпевший №13, --.--.---- г., более точное время не установлено, находясь в офисе ---, расположенного в доме ... ... в ... ..., будучи введенным в заблуждение относительно истинной деятельности --- в лице директора ФИО9, с неустановленным работником --- также, будучи введенным в заблуждение относительно истинной деятельности --- в лице директора ФИО9, заключил договор №-- на сумму 26.650 рублей. Потерпевший №13 в тот же день, находясь в офисе --- в ... ..., произвел оплату путем безналичного перевода денежные средства в сумме 18.500 рублей, на расчетный счет ---. Получив указанные денежные средства, в неустановленном в ходе следствия месте, ФИО9 похитил их и распорядился по своему усмотрению, причинив Потерпевший №13 значительный материальный ущерб на сумму 18.500 рублей.

Потерпевший №14, --.--.---- г., более точное время не установлено, находясь в офисе ---, расположенного в доме ... ... в ... ..., будучи введенной в заблуждение относительно истинной деятельности --- в лице директора ФИО9, с неустановленным работником --- также, будучи введенным в заблуждение относительно истинной деятельности --- в лице директора ФИО9, заключила договор №-- на сумму 18.350 рублей. Потерпевший №14 в тот же день, находясь в офисе --- в ... ..., произвела оплату путем безналичного перевода денежные средства в сумме 18.350 рублей, на расчетный счет --- открытый в филиале №-- --- в городе ... ..., посредством оформления кредита в банке ---. Получив указанные денежные средства, в неустановленном в ходе следствия месте, ФИО9 похитил их и распорядился по своему усмотрению, причинив Потерпевший №14 значительный материальный ущерб на сумму 18.350 рублей.

Потерпевший №3, --.--.---- г., более точное время не установлено, находясь в доме ... ... города ... ..., будучи введенной в заблуждение относительно истинной деятельности --- в лице директора ФИО9, с неустановленным работником --- также, будучи введенным в заблуждение относительно истинной деятельности --- в лице директора ФИО9, заключила договор №-- на сумму 20.000 рублей. Потерпевший №3 в тот же день, находясь в вышеуказанном доме, передала неустановленному работнику (замерщику) ---, часть денежных средств в сумме 10.000 рублей, который указанные денежные средства внес в кассу офиса --- в ... ..., для перечисления на расчетный счет ---, путем инкассирования и блиц-переводов. Получив указанные денежные средства, в неустановленном в ходе следствия месте, ФИО9 похитил их и распорядился по своему усмотрению, причинив Потерпевший №3 значительный материальный ущерб на сумму 10.000 рублей.

Потерпевший №4, --.--.---- г., более точное время не установлено, находясь в офисе ---, расположенного в доме ... ... в ... ..., будучи введенным в заблуждение относительно истинной деятельности --- в лице директора ФИО9, с неустановленным работником --- также, будучи введенным в заблуждение относительно истинной деятельности --- в лице директора ФИО9, заключил договор №-- на сумму 38.650 рублей. Потерпевший №4 в тот же день, находясь в офисе --- в ... ..., денежные средства в сумме 20.000 рублей, внес наличными в кассу ---. --.--.---- г., Потерпевший №4, находясь в офисе ---, расположенном в доме ... ... в ... ..., внес оставшуюся часть денежных средств в сумме 18.650 рублей, в кассу ---, для перечисления на расчетный счет ---, путем инкассирования и блиц-переводов. Получив указанные денежные средства, в неустановленном в ходе следствия месте, ФИО9 похитил их и распорядился по своему усмотрению, причинив Потерпевший №4 значительный материальный ущерб на сумму 38.650 рублей.

ФИО4, --.--.---- г., более точное время не установлено, находясь в офисе ---, расположенного в доме ... ... в ... ..., будучи введенным в заблуждение относительно истинной деятельности --- в лице директора ФИО9, с неустановленным работником --- также, будучи введенным в заблуждение относительно истинной деятельности --- в лице директора ФИО9, заключил договор №-- на сумму 27.150 рублей. ФИО4 в тот же день, находясь в офисе --- в ... ..., произвел оплату и внес путем безналичного перевода денежные средства в сумме 27.150 рублей на расчетный счет --- открытый в филиале №-- --- в городе ... ..., посредством оформления кредита в банке ---. Получив указанные денежные средства, в неустановленном в ходе следствия месте, ФИО9 похитил их и распорядился по своему усмотрению, причинив ФИО4 значительный материальный ущерб на сумму 27.150 рублей.

Потерпевший №6, --.--.---- г., более точное время не установлено, находясь в офисе ---, расположенного в доме ... ... в ... ..., будучи введенной в заблуждение относительно истинной деятельности --- в лице директора ФИО9, с неустановленным работником --- также, будучи введенным в заблуждение относительно истинной деятельности --- в лице директора ФИО9, заключила договор №-- на сумму 14.700 рублей. Потерпевший №6 в тот же день, находясь в офисе --- в ... ..., денежные средства в сумме 8.000 рублей, внесла наличными в кассу ---, для перечисления на расчетный счет ---, путем инкассирования и блиц-переводов. Получив указанные денежные средства, в неустановленном в ходе следствия месте, ФИО9 похитил их и распорядился по своему усмотрению, причинив Потерпевший №6 значительный материальный ущерб на сумму 8.000 рублей.

Потерпевший №115, --.--.---- г., более точное время не установлено, находясь в офисе ---, расположенного в доме ... ... в ... ..., будучи введенной в заблуждение относительно истинной деятельности --- в лице директора ФИО9, с неустановленным работником --- также, будучи введенным в заблуждение относительно истинной деятельности --- в лице директора ФИО9, заключила договор №-- на сумму 15.000 рублей. Потерпевший №115 в тот же день, находясь в офисе --- в ... ..., произвела оплату и внесла путем безналичного перевода денежные средства в сумме 15.000 рублей на расчетный счет --- открытый в филиале №-- --- в городе ... ..., посредством оформления кредита в банке ---. Получив указанные денежные средства, в неустановленном в ходе следствия месте, ФИО9 похитил их и распорядился по своему усмотрению, причинив Потерпевший №115 значительный материальный ущерб на сумму 15.000 рублей.

Потерпевший №7, --.--.---- г., более точное время не установлено, находясь в офисе ---, расположенного в доме ... ... в ... ..., будучи введенной в заблуждение относительно истинной деятельности --- в лице директора ФИО9, с неустановленным работником --- также, будучи введенным в заблуждение относительно истинной деятельности --- в лице директора ФИО9, заключила договор №-- на сумму 40.350 рублей. Потерпевший №7 в тот же день, находясь в офисе --- в ... ..., произвела оплату и внесла путем безналичного перевода денежные средства в сумме 40.350 рублей на расчетный счет --- открытый в филиале №-- --- в городе ... ..., посредством оформления кредита в банке ---. Получив указанные денежные средства, в неустановленном в ходе следствия месте, ФИО9 похитил их и распорядился по своему усмотрению, причинив Потерпевший №7 значительный материальный ущерб на сумму 40.350 рублей.

Потерпевший №8, --.--.---- г., более точное время не установлено, находясь в квартире ... ... города ... ..., будучи введенной в заблуждение относительно истинной деятельности --- в лице директора ФИО9, с неустановленным работником --- также, будучи введенным в заблуждение относительно истинной деятельности --- в лице директора ФИО9, заключила договор №-- на сумму 8.700 рублей. Потерпевший №8 в тот же день, находясь в вышеуказанной квартире, передала неустановленному работнику (замерщику) ---, часть денежных средств в сумме 5.000 рублей, который указанные денежные средства внес в кассу офиса --- в ... ..., для перечисления на расчетный счет ---, путем инкассирования и блиц-переводов. Получив указанные денежные средства, в неустановленном в ходе следствия месте, ФИО9 похитил их и распорядился по своему усмотрению, причинив Потерпевший №8 значительный материальный ущерб на сумму 5.000 рублей.

Потерпевший №1, --.--.---- г., более точное время не установлено, находясь в квартире ... ... города ... ..., будучи введенной в заблуждение относительно истинной деятельности --- в лице директора ФИО9, с неустановленным работником --- также, будучи введенным в заблуждение относительно истинной деятельности --- в лице директора ФИО9, заключила договор №-- на сумму 16.300 рублей. Потерпевший №1 в тот же день, находясь в вышеуказанной квартире, передала неустановленному работнику (замерщику) ---, часть денежных средств в сумме 8.000 рублей, который указанные денежные средства внес в кассу офиса --- в ... ..., для перечисления на расчетный счет ---, путем инкассирования и блиц-переводов. Получив указанные денежные средства, в неустановленном в ходе следствия месте, ФИО9 похитил их и распорядился по своему усмотрению, причинив Потерпевший №1 значительный материальный ущерб на сумму 8.000 рублей.

Потерпевший №2, --.--.---- г., более точное время не установлено, находясь в офисе ---, расположенного в доме ... ... в ... ..., будучи введенной в заблуждение относительно истинной деятельности --- в лице директора ФИО9, с неустановленным работником --- также, будучи введенным в заблуждение относительно истинной деятельности --- в лице директора ФИО9, заключила договор №-- на сумму 37.700 рублей. Потерпевший №2, в тот же день, находясь в офисе --- в ... ..., произвела оплату и внесла путем безналичного перевода денежные средства в сумме 37.700 рублей на расчетный счет --- открытый в филиале №-- --- в городе ... ..., посредством оформления кредита в банке ---. Получив указанные денежные средства, в неустановленном в ходе следствия месте, ФИО9 похитил их и распорядился по своему усмотрению, причинив Потерпевший №2 значительный материальный ущерб на сумму 37.700 рублей.

Получив вышеуказанные денежные средства в общей сумме 283.950 рублей, что является крупным размером, ФИО9 похитил их и распорядился данными денежными средствами по своему усмотрению.

Подсудимый с предъявленным обвинением согласился полностью и в присутствии защитника и после консультации с ним, ходатайствовал о постановлении приговора в особом порядке.

Суд считает необходимым применить особый порядок принятия судебного решения, поскольку подсудимый осознает характер и последствия заявленного им ходатайства, ходатайство заявлено добровольно после проведения консультации с защитником, наказание предусмотренное частью 3 статьи 159 УК РФ, не превышает десяти лет лишения свободы, государственный обвинитель и потерпевшие, не возражают против заявленного подсудимым ходатайства.

В судебном заседании государственный обвинитель исключил из обвинения квалифицирующий признак у ФИО9, как совершение преступления лицом с использованием своего служебного положения, поскольку в фабуле обвинения отсутствуют сведения о способе использования ФИО9 своих должностных полномочий при хищении денежных средств. 

Суд соглашается с доводами государственного обвинителя.

Действия ФИО9 (1, 4, 5 преступления) суд квалифицирует по части 2 статьи 159 УК РФ – как мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана и злоупотребления доверием, совершенное с причинением значительного ущерба гражданину. 

Действия ФИО9 (2, 3, 6, 7, 8, 9 преступления) суд квалифицирует по части 3 статьи 159 УК РФ – как мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана и злоупотребления доверием, совершенное в крупном размере. 

Обстоятельством, смягчающим наказание подсудимому, суд считает признание им своей вины и раскаяние в содеянном, малолетний ребенок.

Потерпевшими заявлены гражданские иски.

В судебном заседании потерпевший ФИО1 указал, что его исковые требования к --- удовлетворены в порядке гражданского судопроизводства, решением ... .... 

В соответствии с пунктом 1 статьи 1064 ГК РФ вред, причиненный личности или имуществу гражданина, а также вред, причиненный имуществу юридического лица, подлежит возмещению в полном объеме, лицом причинившим вред. 

С доводами стороны защиты, что автомашина --- государственный регистрационный знак №-- регион, идентификационный номер №--, находится в залоге в банке, материалами дела не подтверждено.

При назначении наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенных преступлений, относящихся к категории средней тяжести и тяжких, данные о личности подсудимого, который посредственно характеризуется по месту жительства (том 2 лист дела 245), на учете в РКПБ и РНД не состоит (том 2 лист дела 239-240), влияние назначенного наказания на его исправление и на условия жизни его семьи. 

Совершение ФИО9 ряда преступлений, относящихся к категории средней тяжести и тяжких, привод суд к убеждению о назначении ему наказания связанного с изоляции его от общества, но без назначения дополнительного наказания в виде штрафа и ограничения свободы, так как иные альтернативные меры наказания, в данном случае не будут способствовать исправлению ФИО9, а будут наоборот являться чрезмерным и несоразмерным содеянному.

Оснований для применения части 6 статьи 15, статьи 64, статьи 73 УК РФ, не имеется.

На основании изложенного и руководствуясь статьями 307 – 309, 316 Уголовно Процессуального Кодекса Российской Федерации, суд 

ПРИГОВОРИЛ:

Признать ФИО9 виновным в совершении (1, 4, 5 преступлений), предусмотренных частью 2 статьи 159 УК РФ и назначить ему наказание по каждому преступлению в виде лишения свободы на срок 02 года и без ограничения свободы. 

Признать ФИО9 виновным в совершении (2, 3, 6, 7, 8, 9 преступлений), предусмотренных частью 3 статьи 159 УК РФ и назначить ему наказание по каждому преступлению в виде лишения свободы на срок 02 года 08 месяцев без штрафа и без ограничения свободы. 

В соответствии с частью 3 статьи 69 УК РФ путем частично сложения назначенных наказаний по совокупности преступлений назначить ФИО9 наказание в виде лишения свободы сроком на 03 года с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима.

Меру пресечения в виде содержания под стражей, оставить прежней. 

Срок отбывания исчислять с --.--.---- г..

Зачесть в срок наказания содержание под стражей с --.--.---- г. и до --.--.---- г.. 

Гражданские иски потерпевших удовлетворить.

Взыскать с ФИО9 в пользу Потерпевший №102 36.000 рублей, в пользу Потерпевший №103 16.300 рублей, в пользу Потерпевший №104 39.900 рублей, в пользу Потерпевший №105 54.000 рублей, в пользу Потерпевший №106 39.550 рублей, в пользу Потерпевший №95 18.400 рублей, в пользу Потерпевший №96 39.800 рублей, в пользу Потерпевший №97 11.200 рублей, в пользу Потерпевший №98 19.000 рублей, в пользу Потерпевший №99 11.650 рублей, в пользу Потерпевший №100 20.600 рублей, в пользу Потерпевший №101 30.650 рублей, в пользу Потерпевший №88 12.050 рублей, в пользу Потерпевший №89 20.000 рублей, в пользу Потерпевший №107 8.000 рублей, в пользу Потерпевший №90 31.700 рублей, в пользу Потерпевший №91 20.000 рублей, в пользу Потерпевший №92 19.800 рублей, в пользу Потерпевший №93 26.150 рублей, в пользу Потерпевший №94 15.000 рублей, в пользу Потерпевший №81 21.000 рублей, в пользу Потерпевший №82 21.000 рублей, в пользу Потерпевший №83 18.100 рублей, в пользу Потерпевший №84 29.000 рублей, Потерпевший №85 22.200 рублей, в пользу Потерпевший №86 15.000 рублей, в пользу Потерпевший №87 30.000 рублей, в пользу Потерпевший №74 36.500 рублей, в пользу Потерпевший №75 25.000 рублей, в пользу Потерпевший №76 19.000 рублей, в пользу Потерпевший №77 6.000 рублей, в пользу Потерпевший №78 9.050 рублей, в пользу Потерпевший №79 10.000 рублей, в пользу Потерпевший №80 33.800 рублей, в пользу Потерпевший №68 13.000 рублей, в пользу Потерпевший №69 45.550 рублей, в пользу Потерпевший №70 55.100 рублей, в пользу Потерпевший №71 12.100 рублей, в пользу Потерпевший №72 16.100 рублей, в пользу Потерпевший №73 32.900 рублей, в пользу Потерпевший №61 10.000 рублей, в пользу Потерпевший №62 30.400 рублей, в пользу Потерпевший №63 20.500 рублей, в пользу Потерпевший №64 7.300 рублей, в пользу Потерпевший №65 20.000 рублей, в пользу Потерпевший №66 16.100 рублей, в пользу Потерпевший №67 7.000 рублей, в пользу Потерпевший №55 13.950 рублей, в пользу Потерпевший №108 6.000 рублей, в пользу Потерпевший №56 79.900 рублей, в пользу Потерпевший №57 17.700 рублей, в пользу Потерпевший №58 16.400 рублей, в пользу Потерпевший №59 10.200 рублей, в пользу Потерпевший №109 25.200 рублей, в пользу Потерпевший №60 11.700 рублей, в пользу Потерпевший №48 15.950 рублей, в пользу Потерпевший №49 40.500 рублей, в пользу Потерпевший №50 8.500 рублей, в пользу Потерпевший №51 26.400 рублей, в пользу Потерпевший №52 16.000 рублей, в пользу Потерпевший №53 14.200 рублей, в пользу Потерпевший №54 17.400 рублей, в пользу Потерпевший №41 34.400 рублей, в пользу Потерпевший №42 5.000 рублей, в пользу Потерпевший №43 16.500 рублей, в пользу Потерпевший №44 21.300 рублей, Потерпевший №45 22.000 рублей, в пользу Потерпевший №46 26.500 рублей, в пользу Потерпевший №47 4.700 рублей, в пользу Потерпевший №34 20.600 рублей, в пользу Потерпевший №35 6.500 рублей, в пользу Потерпевший №36 20.750 рублей, в пользу Потерпевший №37 21.000 рублей, в пользу Потерпевший №38 13.800 рублей, в пользу Потерпевший №39 25.900 рублей, в пользу Потерпевший №40 16.200 рублей, в пользу Потерпевший №28 29.000 рублей, в пользу Потерпевший №110 10.000 рублей, в пользу Потерпевший №29 17.300 рублей, в пользу Потерпевший №30 31.300 рублей, в пользу Потерпевший №31 38.050 рублей, в пользу Потерпевший №32 10.150 рублей, в пользу Потерпевший №33 11.100 рублей, в пользу Потерпевший №111 15.900 рублей, в пользу Потерпевший №21 11.900 рублей, в пользу Потерпевший №22 7.000 рублей, в пользу Потерпевший №23 13.300 рублей, в пользу Потерпевший №24 29.750 рублей, в пользу Потерпевший №25 15.600 рублей, в пользу Потерпевший №26 41.100 рублей, в пользу Потерпевший №27 14.700 рублей, в пользу Потерпевший №15 11.000 рублей, в пользу Потерпевший №16 7.000 рублей, в пользу Потерпевший №17 22.400 рублей, в пользу Потерпевший №112 6.300 рублей, в пользу Потерпевший №18 56.100 рублей, в пользу Потерпевший №19 16.000 рублей, в пользу Потерпевший №20 35.350 рублей, в пользу Потерпевший №9 25.500 рублей, в пользу Потерпевший №113 36.000 рублей, в пользу Потерпевший №114 42.600 рублей, в пользу Потерпевший №10 29.900 рублей, в пользу Потерпевший №11 30.800 рублей, в пользу Потерпевший №12 26.450 рублей, в пользу Потерпевший №13 18.500 рублей, в пользу Потерпевший №14 18.350 рублей, в пользу Потерпевший №3 10.000 рублей, в пользу Потерпевший №4 38.650 рублей, в пользу Потерпевший №5 27.150 рублей, в пользу Потерпевший №6 8.000 рублей, в пользу Потерпевший №115 15.000 рублей, в пользу Потерпевший №7 40.350 рублей, в пользу Потерпевший №8 5.000 рублей, в пользу Потерпевший №1 8.000 рублей, в пользу Потерпевший №2 37.700 рублей в счет возмещения имущественного ущерба. 

Арест наложенный Ново-Савиновским районным судом города ... ... --.--.---- г., на имущество ФИО9, в виде автомашины ---, оставить без изменения.

Автомашину --- государственный регистрационный знак №-- регион, идентификационный номер №--, обратить в счет возмещения ущерба потерпевшим.

Вещественные доказательства, договора купли продажи, квитанции, хранить при уголовном деле.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Верховный суд ... ... в течение 10 суток со дня провозглашения, а осужденным, содержащимся под стражей, в тот же срок со дня вручения копии приговора, с соблюдением требований статьи 317 УПК РФ. В случае подачи апелляционной жалобы, осужденный вправе ходатайствовать об участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Судья: Ш.Ф. Сунгатуллин

Копия верна:

Судья Ш.Ф. Сунгатуллин